

## Viešai – apie algas ir veiklą

Druskininkų savivaldybės tarnautojų darbo užmokestis. **2** psl.

## Sukčiai randa vis naujų aukų



Telefoninių aferistų bendrininkas druskininkietis D. Šikšnelis

**3** psl.

## Sulaikytos įtariamamos sukčiautojos



Rugsėjo 15 d. Druskininkuose iš dviejų senukų buvo išvilios stambios pinigų sumos. Tą pačią dieną, pasinaudoję žmonių suteikta informacija bei turima vaizdo stebėjimo kamerų medžiaga, policijos pareigūnai sulaukė dvi įtariamąsias romų tautybės moteris – 39 metų A.A. ir 22 metų L.B. Jos uždarytos į Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato areštine. Abi neigia sukčiavę ar kaip kitaip vilioję iš žmonių pinigus.

Prašome gyventojų išžiūrėti ir nuotraukas ir pranešti policijai, jeigu esate nukentėję nuo šių moterų. Kreiptis tel.: (8 315) 55 620, (8 315) 55 700, 8 (313) 59 110, arba tel. 112.

Išsamiau apie šiuos sukčiavimo atvejus kurorte – 3 psl.

# Beraštis senolis savo svajones nutapė ant sienų

Netoli Druskininkų, tarp Panemunės kaimo miškų pasislėpusioje trobelėje radom tikrą stebuklą. 79 metų kurčnebylis Bronius Marčinskas, nemokantis nei skaityti, nei rašyti, gyvenimo džiaugsmą atrado kūryboje. Dzūkiškuoju pirosmaniu vadinamas vyras, savo svajones nuliejęs paveikluose bei kambarių sienose, vienatvės dienas leidžia pindamas iš šiaudų, raiždamas kopyltstulpius ir megzdamas įmantriausių raštų megztinius.



Filmuotą reportažą žiūrėkite internete [www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)

Bronius iš medžio išdrožė savo svajonių sodybą

**5** psl.



SAVIVALDYBĖ  
INFORMUOJA

● Rugsėjo 10-11 d. Kaliningrade vyko 7-oji darbinė turizmo mugė, kur dalyvavo daugiau kaip 100 turizmo atstovų iš įvairių šalių. Druskininkams atstovavo savivaldybės meras R. Malinauskas, UAB „Dzūkijos arnika“ direktorius A. Katilovskis, SPA Vilnius SANA rinkodaros direktorė E. Rukšėnaitė ir AB „Eglės sanatorija“ rinkodaros direktorius E. Briedys. Meras R. Malinauskas pastebėjo, kad susidomėjimas Druskininkais išlieka labai didelis. Jeigu sumanoma atvykti į Lietuvą, tai kalba pradedama būtent nuo Druskininkų, o ne nuo kitų miestų. Mero manymu, dalyvavimas tokiuose renginiuose kaimyninėse šalyse yra ne tik naudingas, bet būtinas.

● Rugsėjo 14 d. vyko Alytaus regiono plėtros tarybos posėdis, kurio metu taryba pateikė kandidatūras deleguoti į Europos Sąjungos regionų komitetą: į tikrojo nario vietą - R. Malinauską, mūsų savivaldybės merą, A. Vrubliauską, Alytaus raj. savivaldybės merą, R. Rakauskienę, Alytaus miesto vicemerę, į pakaitinio nario vietą - B. Rūtelionį, Lazdijų raj. vicemerą, K. Miškinienę, mūsų savivaldybės mero pavaduotoją ir R. Bielevičių, Alytaus raj. savivaldybės tarybos narį. Kurie atstovai bus deleguoti į Regionų komitetą, paaiškės po to, kai kandidatūras apsvarstys Lietuvos savivaldybių asociacija ir LR Vyriausybė.

# Druskininkai pateikė staigmeną

Žurnalas „Veidas“ jau trečią kartą sudarė Lietuvos savivaldybių reitingą. Šalies regionus įvertinus pagal 16 kriterijų paaiškėjo, kad geriausia gyventi visai ne Lietuvos didmiesčiuose.

## Šoktelėjom iki geriausių

Didžiausia šiųmečio reitingo staigmena – mažų rajoninių savivaldybių proveržis. Viena jų – Druskininkai. Nors mūsų kurorto pažangą jau senokai liudija atsigavusios gydyklos, nauji pramogų ir laisvalaikio kompleksai, daugybė naujų daugiabučių ir individualių namų, bet kiti rodikliai – nedarbas, gyventojų sergamumas, nusikalstamumas, biudžeto ir ES lėšos, tenkančios vienam gyventojui, bei užsienio investicijos sudarant reitingą Druskininkus ankstesniais metais gerokai nusmukdydavo. 2007 m. Lietuvos savivaldybių reitinge Druskininkai buvo 36-oje vietoje, 2008 m. – 37-iejai.

Bet pastaraisiais metais mūsų kurorto rodikliai šoktelėjo aukštin, aplenkdami daugelį kitų savivaldybių, todėl Druskininkai šiųmečiame reitinge pakilo net į 3 vietą (1-oje vietoje – Neringa, 2-oje – Klaipėdos raj., 3 – Druskininkai, 4- Vilnius, 5- Šakiai, 6- Kėdainiai, 7- Kaunas, 8- Utena, 9- Telšiai, 10- Elektrėnai).

## Vertino pagal 16 kriterijų

„Veidas“ visas 60 Lietuvos savivaldybių vertino pagal 16 skirtingų kriterijų. Pirmiausia išsiaiškino, kiek jose per metus pakito gyventojų skaičius. Druskininkų savivaldybėje, kur gyvena 24 tūkst.

212 žmonių, gyventojų sumažėjo tik 0,5 proc. Pagal kitą itin svarbų kriterijų žmonių sveikatą, t.y. gyventojų sergamumą, druskininkiečiai beveik pavijo labiausiai pasiligojusius Lietuvoje panevėžiečius, kur vienas šio miesto gyventojas pernai vidutiniškai sirgo daugiau nei 5 kartus (statistinis druskininkietis – 4,9 kartus). Druskininkų savivaldybėje pastaruju metu nesuteikta tik 1 proc. sveikatos paslaugų, o investicijos į vietines sveikatos priežiūros įstaigas siekė 0,2 proc., kai, tarkim, Vilniuje sumažėjo net 7 proc. tokių investicijų, o Elektrėnuose padidėjo beveik 5 proc. palyginus su ankstesniais metais.

Pagal nusikalstamumo rodiklius Lietuvoje esam pakankamai saugūs - per 7 š. m. mėnesius mūsų savivaldybėje nusikalstama mažiau (užregistruoti 1087 nusikalstamai) nei kituose šalies rajonuose ar miestuose. Savivaldybių reitinge mus gerokai smuko nedarbo kriterijus: nuo 1990 m. garsėjam Lietuvoje didžiausia bedarbyste (š.m. rugpjūčio mėn. 1 d. duomenimis, – 13,8 proc.).

## Pirmaujam statydami

Druskininkuose palyginti neblogas realiai veikiančių įmonių procentas (53 proc.) nuo bendro įregistruotųjų skaičiaus. Kažkur

savivaldybių reitingo viduryje esame pagal tiesioginių užsienio investicijų kiekį, tenkančių vienam gyventojui (789 Lt). Druskininkai pirmąją Lietuvą pagal naujų daugiabučių ir individualių namų statybą, kurių pastaruju metu suręsta 653,8 proc. daugiau nei anksčiau. Š.m. rugsėjo 1 d. duomenimis, mūsų savivaldybė viena iš geriausių šalyje renovuojant vietines mokyklas – pas mus nerenuvuota tik 42,9 proc. mokyklų patalpų. Kaip ir dauguma šalies savivaldybių, neįaučiam mokytojų stygiaus. Esam patrauklūs neasfaltuotų kelių mažu procentu (mūsų savivaldybė turi tik 12,1 proc. neasfaltuotų kelių). Kuo daugiau vienam gyventojui tenka biudžeto pinigų, tuo daugiau savivaldybė gali jų išleisti žmonių gyvenimo kokybei gerinti. Pagal tai taipogi esam tarp turtingesniųjų: vienam druskininkiečiui tenka 1287 Lt biudžeto lėšų. Rodom daug iniciatyvos rengdami projektus ES paramos fondų lėšoms gauti: vienam druskininkiečiui tenka 3637 Lt ES lėšų. Nors Druskininkų savivaldybė neturi aukštųjų mokyklų ir tik 6 kultūros įstaigas (dar 2 vertinimo kriterijai), tačiau surinkome gerokai daugiau balų nei mūsų kaimynai. Alytaus miestas savivaldybių reitinge užima 12 vietą, Alytaus raj. – 17-ąją, Lazdijų raj. – 20, Varėnos raj. – 31.

## Viltis – bevizis judėjimas

„Veidas“ domėjosi, kaip netikėtai sėkmingai pasirodžiusius Druskininkus vertina patys gyventojai bei kraštiečiai. Vilnietis architektas Adas Katilius, prieš 10 metų su žmona nusipirkę 2 kambarių butą sename medinuke prie Druskininkų bažnyčios, kiekvieną savaitgalį praleidžia mūsų kurorte: važinėjasi dviračiais, žiemą slidinėja, į gydyklas eina procedūrom. Po tokio užtaiso visą savaitę jaučiasi energingi. Buvęs druskininkietis, o dabar vilnietis Remigijus Kalpokas gimtojo miesto sėkmę sieja su mero Ričardo Malinausko energinga veikla, kuri paspartino mūsų kurorto pakilimą. Nors paskutiniai turizmo specialistų duomenys skelbia, kad per 1-ąjį š. m. pusmetį Druskininkuose apsilankiusių sumažėjo net 44 proc., tačiau tikimasi, jog svečių pagausės priėmus susitarimą Baltarusijos ir Lietuvos pasienio gyventojams kirsti sieną supaprastinta tvarka, t. y. be vizų. Juolab Druskininkuose daugiausia lankydavosi baltarusiai ir lenkai. Lenkams dėl zlo to svyravimo Lietuva tapo per brangi, o baltarusiai turi problemų dėl vizų. Bevizis sienos kirtimas pasienio gyventojams buvo aptartas Baltarusijos prezidento Aleksandro Lukašenkos vizito Lietuvoje metu.

„Druskonio“ inf.

## Viešai – apie algas ir veiklą

**Druskininkų savivaldybės administracija internete jau kuris laikas viešai skelbia informaciją apie tarnautojų darbo užmokesčių. Netrukus čia galėsime sužinoti, ir ką konkrečiai veikia vienas ar kitas savivaldybės darbuotojas.**

Respublikinė žiniasklaida paskelbė, jog teisingumo ministras siūlo viešinti, kokias funkcijas atlieka valstybės tarnautojai ir kokie reikalavimai keliami jų pareigoms užimti. Šiuo metu tokia informacija nėra vieša, todėl neretai kyla abejonių, ar visi tarnautojai turi reikiamą darbo patirtį bei išsilavinimą jų užimamoms pareigoms eiti, taip pat ar jų funkcijos nedubliuoja kitų.

Teisingumo ministras R. Šimašius siūlo konkrečioms pareigyboms užimti keliamus reikalavimus bei tarnautojų atliekamas funkcijas skelbti internete. Ši informacija leis visuomenei greitai ir patogiai sužinoti, ką iš tiesų veikia vienas ar kitas valstybės tarnautojas, kokie reikalavimai keliami jo pareigoms užimti, įvertinti, ar jie pagrįsti, ar nėra pritaikyti konkrečiam asmeniui.

Siekiant kuo atviresnio ir viešesnio valstybės institucijų darbo, siūloma tokios informacijos viešinimą internete padaryti privalomu visoms valstybės institucijoms. Ne išimtis – ir savivaldybės. Siūlymas artimiausiu metu bus svarstomas Vyriausybėje. „Jei reikės, skelbsim ir mes, ne problema, – „Druskoniui“ užtikrino savivaldybės administracijos direktorius Linas Urmanavičius. – Viskas pas mus ir dabar yra, ir ateityje bus vieša“.

Valstybės institucijoms jau privalu viešinti visus rengiamus teisės aktų projektus, informaciją apie viešuosius pirkimus, tarnautojų darbo užmokesčių. Druskininkų savivaldybės interneto tinklapyje, skyriuje „Veikla“, kiekvienas norintis gali sužinoti, kiek meras, jo pavaduotoja ar kuris nors valdininkas gauna algos „į rankas“, atskaičius mokesčius. „Čia skelbiama ketvirčio vidutinis darbo užmokestis su visais priedais ir priemokomis“, - aiškino L. Urmanavičius.

Jei Seimas pritars, internete bus skelbiama ir informacija apie institucijose padarytus pažeidimus bei priemones, kurių buvo imtasi jiems pašalinti ar kaltiems asmenims nubausti.

„Druskonio“ inf.

## Informacija apie Druskininkų savivaldybės tarnautojų darbo užmokesčių

Pareigybės pavadinimas	Praėjusių metų mėnesinis darbo užmokestis, atskaičius mokesčius	Einamųjų metų praėjusio ketvirčio mėnesinis darbo užmokestis, atskaičius mokesčius
VALSTYBĖS POLITIKAI		
Savivaldybės meras	4145	4134
Savivaldybės mero pavaduotojas	3767	3748
VALSTYBĖS TARNAUTOJAI		
POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJAI		
Savivaldybės administracijos direktorius	4117	4701
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas	3658	4457
Mero patarėjas	3070	3209
ĮSTAIGŲ VADOVAI		
Savivaldybės kontrolierius	3774	3814
KARJEROS VALSTYBĖS TARNAUTOJAI		
Struktūrinio, struktūrinio teritorinio padalinio vadovas	2907	3157
Struktūrinio padalinio vadovo pavaduotojas	2620	2732
Vyriausiasis specialistas	2243	2276
Vyresnysis specialistas	2079	2109
Specialistas	1835	2028
DARBUOTOJAI, DIRBANTYS PAGAL DARBO SUTARTIS	1666	1835



## Ispėti dėl klaidinančios reklamos

Palmira KVIETKAUSKIENĖ  
Konkurencijos tarybos atstovė  
spaudai

Konkurencijos taryba nutarė pripažinti UAB „Druskininkų Rasa“ vykdytos akcijos „RASA – geriausia dovana“ metu skleistą reklamą „Pirk bet kurios rūšies RASA gėrimus ir laimėk svajonių katerį!“ klaidinančia. Už klaidinančios reklamos naudojimą bendrovei „Druskininkų Rasa“ skirta administracinė bauda – įsėjimas.

Iš UAB „Druskininkų Rasa“ skleistos reklamos (iš paties reklaminių teiginių ir reklamoje pavaizduoto katerio) vartotojams galėjo susidaryti įspūdis, kad reklamos vartotojams buvo siūloma dalyvauti akcijoje-žaidime, kurio pagrindinis prizas yra kateris Bella 621 DC su varikliu. Tačiau akcijos pagrindinio prizo laimėtojai buvo įteiktas kateris be variklio, tuo pažeidžiant Nesąžiningos komercinės veiklos vartotojams draudimo įstatymo ir Reklamos įstatymo nuostatas.

Atlikus tyrimą buvo konstatuota, kad kateris vidutinio vartotojo gali būti suprantamas tik kaip motorinė valtis. Įvertinus reklamą pagal jos pateikimo būdą, pažymėta, kad bendrovės skleistoje reklamoje pagrindinis prizas – kateris yra vaizduojamas su varikliu. Kitoje reklamoje yra vaizduojama vandeniui plaukiančio katerio priekinė dalis, dėl to nesimato variklio. Atsižvelgus į reklamos pateikimo būdą, vartotojas, pirkdamas RASOS gėrimus ir dalyvaudamas akcijoje nustatyta tvarka, pagrįstai galėjo tikėtis laimėti tokį pat katerį, koks jis pavaizduotas reklamoje – t.y. katerį Bella 621 DC su varikliu (plaukiantį katerį), tačiau pagrindinio prizo laimėtojai buvo įteiktas kateris be variklio. Tikėtina, jog vartotojas, žinodamas, kad laimėjęs katerį ir norėdamas pasinaudoti šiuo prizu, papildomai turės išleisti pakankamai didelę sumą pinigų, akcijoje nedalyvavusių ir įsigytų kito gamintojo produkcijos. Pažymėtina, kad katerio variklio kaina yra gana didelė (nuo 12 iki 25 tūkst. Lt), todėl tikėtina, kad reklamos vartotojas, laimėjęs katerį be variklio, prizą negalės pasinaudoti. Specialių žinių neturintis vidutinis vartotojas, norėjęs dalyvauti akcijoje bei laimėti pagrindinį akcijos prizą – katerį Bella 621 DC, galėjo nežinoti, kad įprastai kateriai parduodami be variklių, todėl tikėjosi laimėti pagrindinį prizą tokį, koks jis buvo pavaizduotas reklamoje. Tai, kad įprastai kateriai yra parduodami be variklių, gali žinoti tik šios srities specialistai bei laivyba besidominęys asmenys.

Už padarytą pažeidimą skirdama administracinę nuobaudą – įspėjimą Konkurencijos taryba atsižvelgė į tai, kad šis UAB „Druskininkų Rasa“ pažeidimas nepadarė esminės žalos įstatymų saugomiems interesams. Vartotojo laimėto prizo – katerio vertė yra apie 100 tūkst. Lt.

# Sukčiai randa vis naujų aukų

Nors apie telefonines aferas ir po gyventojų namus vaikščiojančius apgavikus, apsimitančius įvairių įstaigų darbuotojais, nuolat kalbama bei rašoma jau keleri metai, sukčiai vis dar suranda patiklių aukų. Antradienį, užliūliuota gražių apgavikių žodžių, kelis tūkstančius litų prarado Ratnyčioje gyvenanti močiutė. Tą pačią dieną aferistė apmovė Nemuno gatvėje gyvenantį senuką, išsinešdama jo viso gyvenimo santaupas. Prieš 2 savaites dviem druskininkiečiams tik per plauką nepavyko išvilioti didelės pinigų sumos iš pagyvenusios moters Kalvarijoje.

## Išviliojo santaupas

Rugsėjo 15-osios ryte į garbingo amžiaus Ratnyčio gyventojos M.B. duris pasibeldė dvi nematytos viešnios. Moterys pristatė banko darbuotojomis ir pranešė, kad netrukus litai bus keičiami į eurus ir dėl to joms reikia suskaičiuoti visus močiutės namuose laikomus pinigus. Viena gyvenanti senolė ilgai negalvodama parodė nepažįstamosios savo santaupas. Jos skaičiavo, kažką rašėsi, o paskui, kaip dažniausiai tokiais atvejais būna, tiesiog išėjo sau. Ir tik tada močiutė apsižiūrėjo, kad su nekviestomis viešniomis „išgaravo“ ir jos pinigėliai – maždaug du tūkstančiai litų. Moteris suskato kvieisti policiją, bet apgavikės gatvėje jų laukusiu automobiliu jau seniai buvo išvykusios tik joms žinoma kryptimi.

Po poros valandų tą pačią dieną nepažįstama moteris pravėrė ir garbaus amžiaus Nemuno gatvės gyventojos J.N. duris. Viešnia pareiškė esanti banko darbuotoja ir paprašė atnešti visus namuose laikomus grynuosius pinigus, neva reikia surašyti banknotų numerius. Patiklus senukas iš slėptuvės ištraukė visas savo santaupas – 38 tūkst. litų. Apčiupinėjusi ir suskaičiavusi pinigus,



Telefoninių aferistų bendrininkas druskininkietis D.Šikšnelis

moteris grąžino juos šeimininkui ir paprašė dar pateikti asmens dokumentus. Padėjęs banknotų krūvelę ant lentynos, senukas trumpam išėjo į kitą kambarį. Kai po minutės jis grįžo, ir pinigai, ir nepažįstamoji jau buvo dingę.

Jau kitą dieną, trečiadienį, pareigūnams pavyko sulaikyti 2 čigonės - 39 m. motiną ir 22 m. dukterį, įtariamus šiomis vagystėmis.

“Norint išvengti tokių atvejų, nereikėtų įsileisti į namus nepažįstamų žmonių, juolat rodyti jiems savo pinigų. Arba iškart pranešti policijai apie neaiškių svečių vizitą, o ne tada, kai sukčių jau ir pėdos būna atausios”, - sako Druskininkų policijos komisariato viršininkas Arvydas Jurgelevičius. Anot pareigūno, šiemet pas mus jau buvo nutikę kokie 4 ar 5 analogiški atvejai, kai apgavikai išviliojo iš pagyvenusių žmonių santaupas, apsimitę bankų darbuotojais.

## Blaškęsi ne toje vietoje

Kur kas mažiau prieš porą savaitių pasisėkė dviem druskininkiečiams, ketinusiems iš senyvos Kalvarijos miestelio gyventojos išvilioti nemažą sumą pinigų. Rugsėjo 2-ąją kalvarijietė sulaukė telefono skambučio, kad jos sūnus pateko į avariją ir, aišku, reikia pinigų. Moteris nesipriešindama sutiko sumokėti porą tūkstančių litų, kad tik pagelbėtų sūnui. Skambinę nepažįstamas vyras pasiteiravo, kur galima būtų paimti pinigų. Senutė

nurodė gyvenanti Alyvų gatvėje.

Pinigus turėję paimti druskininkiečiai 16-metis Mantas Z. ir 26 metų Danielius Šikšnelis blaškėsi po Kalvariją, ieškodami nurodytos gatvės ir namo numerio. Įtartini jauni vyrai atkreipė dėmesį akylų kalvarijiečių, kurie informavo policiją. Įkliuvę druskininkiečiai pradėjo tvirtinti, kad į Kalvariją atvyko neva aplankyti merginų. Tačiau paskui paaiškėjo, kad močiutė, turėjusi sukčiams perduoti pinigų, gyvena tikrai Alyvų g., tačiau už 2 km nuo Kalvarijos esančiame Jungėnų kaime, o apsižioplinę aferistai blaškėsi taip pat pavadintoje gatvėje pačiame Kalvarijos miestelyje, kol sukėlė kaimynų įtarimus. 6 kartus už vagystes teistam Danieliui Šikšneliui ir Druskininkų policijai gerai žinomam nepilnamečiui Mantui Z. pareikšti įtarimai dėl pasikėsimo sukčianti.

## Darosi vis gudresni

Abu sulaikyti druskininkiečiai nėra tikrieji telefoniniai sukčiai. Jie tik bendrininkai, vadinami “kojomis”. Telefonais potencialių aukų ieško dažniausiai įkalinimo įstaigose sėdintys asmenys, o pajutę, kad patiklus žmogus užkibo, nedelsdami jo adresu siunčia “kojas”, kurių užduotis – nueiti ir paimti pinigų.

Telefoniniai apgavikai pastaruoju metu darosi vis gudresni. Paskambinę aukai ir pajutę, kad ji ima tikėti jų žodžiais, sukčiai nepadedą ragelio ir nuolat kalba su auka, kol įsitikina, kad bendrininkai, vadinamos “kojos”, paėmė pinigus. Taip aferistai elgiasi todėl, kad auka negalėtų padėti telefono ragelio ir susiekti su artimuoju, dėl kuriam neva nutikusios nelaimės ir reikalingi pinigai. Taip nutiko ir minėtu atveju Kalvarijoje, kai pareigūnai beldėsi į apgauti ketinamos moters duris, o aferistas, nepaleisdamas jos nuo telefono ragelio, liepė neatidaryti, nes pinigų atėję neva ne tie žmonės. Laimė, sukčių tarpininkai druskininkiečiai jau buvo sučiupti.

“Druskonio” inf.

**NAUJA  
NUKAINOTA**

**BUITIES TECHNIKA**

ATEITIES G. 34, DRUSKININKAI  
Tel. 868631876, 831345875

**KIETŪJŲ BALDŲ GAMYBA  
PER 14 DIENŲ!**

**POLICIJOS  
ŽINIOS**

**VAGYSTĖS**

- Rugsėjo 13 d. įsibrauta į A.K. automobilį BMW 525, buvusį garaže. Pavogtos dvi priekinės garso kolonėlės, kompaktinių plokštelių grotuvas „Sony“, apšvietimo lempučių įrenginys “Ksenon”, išdaužti galiniai dešinės ir kairės pusės durų langeliai. Žala - 450 Lt. Rugsėjo 14 d. D.Š. pranešė, kad iš nuomojamo garažo bendrijoje „Signalas“ pavogtas jo motociklas „Suzuki GSF 600“. Žala – 6 tūkst. Lt.

**IŠDAUŽĖ**

- Rugsėjo 12 d. Gardino g., prie 33 namo, išdaužti V.M. automobilio VW Passat du langų stiklai.

**SUMUŠĖ**

- V.M. pasiskundė, kad rugpjūčio 5 d. apie 19 val. jos nepilnametį sūnų M.M. sumušė matyti jaunuoliai.

**SULAIKĖ VAGIS**

- Rugsėjo 15 d. 0.25 val. gautas telefoninis pranešimas, kad du jaunuoliai įtartinais vaikšto prie automobilio VW Golf ir bando jį patekti. Nuvykus nurodytu adresu, automobilyje, vairuotojo sėdynėje, rastas sėdintis druskininkietis R.Č., o šalia - J.S. Paaiškėjo, kad buvo nulaužta mašinos priekinių dešinės pusės durų rankena, nulaužta plastmasinė apdailos detalė, esanti po vairu, bei ištraukti po plastmasine apdailos detale esantys laidai. Minėti asmenys buvo sulaikyti ir pristatyti į PK. Vyksta tyrimas.

- Druskininkų policijos komisariato pasitikėjimo telefonas: 59114. Prašome pranešti apie asmenis, užsiimančius nelegalia akcizinių prekių prekyba bei vykdančius nelegalią ūkinę, komercinę, finansinę ar profesinę veiklą bei apie kitus teisės pažeidimus.

## Vieciūnuose – vėl kontrabanda

Vieciūnuose per pastarąsias tris savaites pasieniečiai aptiko jau antrą kontrabandinių prekių sandėliavimo vietą. Abu kartus prekės buvo garažų bendrijoje.

**HUMANA**  
GERIAUSIOS DEVĖTŲ DRABUŽŲ  
PARDUOTUVĖS LIETUVOJE

Naujas asortimentas  
rugsėjo 21 d.

M.Čiurlionio g. 111, Druskininkai  
Darbo laikas:  
I-V 10-19 val., VI-VII 10-16 val.  
[www.humana.lt](http://www.humana.lt)

MŪSŲ PELNAS SKIRTAS VARGŠAMS

Praėjusį ketvirtadienį VSAT Varėnos rinktinės Operatyvinės veiklos skyriaus pareigūnai Vieciūnuose patikrino 49-erių vietiniam gyventojui priklausantį garažą. Jame pareigūnai rado neteisėtai laikomų ir parduavimui paruoštų baltarusiškų prekių - 110 litrų dyzelinio kuro, 9 puslitrius degtinės „Luty vodka“ su Baltarusijos bandomis ir 115 pakelių cigarečių „Magnat“, „Premjer Liohkiye“, „Monte Carlo“ su Baltarusijos bandomis. Surinktą medžiagą pasieniečiai

perduos Druskininkų miesto apylinkės teismui, kuris spręs, kokią nuobaudą skirti. Garažo savininkas gali būti nubaustas administracine bauda nuo 1 iki 5 tūkst. Lt. Rugpjūčio pabaigoje Vieciūnuose Varėnos rinktinės pasieniečiai taip pat buvo išaiškinę panašų kontrabandinių prekių sandėliavimo atvejį. Tuomet 41-erių vietiniam gyventojui priklausančiame garaže buvo rasta baltarusiškų prekių - 750 litrų benzino, 160 pakelių cigarečių ir 9 puslitriai degtinės.

„Druskonio“ inf.



## Į darbo biržą dar neplūstam

**S**ią savaitę respublikinė žiniasklaida išplatino pranešimus, kad į šalies darbo biržas plūstelėjo bedarbiai. Spėjama, kad to priežastis – pasibaigusi vasara ir sezoniniai darbai, kuriais besivertę žmonės suskato ieškoti užsiėmimo ir uždario žiemos sezonui. Tačiau bedarbių sostine vadinamą Druskininkų darbo biržos specialistai teigia, jog kol kas darbo ieškančių žmonių antplūdžio nepajuto.

Priežastys gali būti įvairios

Pasak mūsų darbo biržos direktoriaus pavaduotojos V.Krisiuvienės, rugsėjo 1-14 d. užsiregistravo 96 darbo ieškančios asmenys. Žinant, kad per visą rugpjūtį į biržą kreipėsi 216 bedarbių, rudens pradžios skaičiai neatrodo išskirtiniai. „Ryškus besikreipiančių bedarbių pagausėjimo, koks pastebimas kituose šalies miestuose, pas mus nėra”, - patvirtino V.Krisiuvienė. Gal greitesnio uždario ieškančius dzūkus suviliojo grybai, gal turi reikšmės vaisingos vietinės darbo biržos pastangos, nukreipiant bedarbius į įvairias užimtumo priemones, tokias kaip viešieji darbai, įdarbinimas subsidijuojant, darbo rotacija, darbo igūdžių igijimo rėmimas, profesinis mokymas ir kt.

Šiuo metu darbo biržoje užsiregistravę 2311 darbo ieškančių žmonių. 62,8 proc. iš jų yra vyrai, 37,2 proc. – moterys. Rugpjūtį buvo užregistruotos 66 laisvos darbo vietos, darbo birža padėjo įsidarbinti 73 žmonėms. Iki rugsėjo 14 d. užregistruotos 38 laisvos darbo vietos, įdarbinti 32 pilečiai.

Diplomas negarantuoja

“Nerimą kelia tai, kad daugėja į darbo biržą besikreipiančio jaunimo iki 25 m. amžiaus. Rugpjūtį jų buvo 14,7 proc., iki šio mėnesio vidurio jų padidėjo iki 15,3 proc.”, - kalbėjo V.Krisiuvienė.

Biržos duris vis dažniau varsto ir įvairių mokyklų absolventai, šią vasarą baigę mokslus ir gavę diplomus. Nepajėgiantys savarankiškai susirasti darbo vietas, jie vis dažniau tikisi darbo biržos specialistų pagalbos. Liepos 1 d. biržoje buvo užsiregistravę 30 diplomuotų jaunų specialistų, rugpjūčio 1 d. – 59, rugsėjo 1 d. – 68, o rugsėjo 14 d. – jau 73. Daugiausia darbo biržos sąrašuose atsidūrė mūsų Amatų mokyklos absolventų – 18, pasiūlymų laukia 11 Kauno, 10 Vilniaus ir 5 Alytaus kolegijas baigusieji. Universitetinio aukštojo mokslo diplomai taip pat negarantuoja greito įsidarbinimo – darbo biržos paslaugų tikisi 5 Vilniaus pedagoginio universiteto, 3 M.Riomerio teisės universiteto, po 2 Šiaulių, Vilniaus Gedimino technikos, Vilniaus dailės ir Vilniaus Valstybinio universitetų absolventus. Darbo ieško jauni diplomuoti inžinieriai, teisininkai, mokytojai, vadybininkai, programuotojai, ekonomistai, interjero dizaineris ir net politologas.

Be profesijos - pražūsi

“Kvalifikuotiems ir diplomuotiems jauniems žmonėms lengviau pasiūlyti darbo vietą, ir jie greit pritaikys prie naujų sąlygų, - svarsto V.Krisiuvienė. – Tačiau yra per 21 proc. jaunų bedarbių, neturinčių jo-

kios darbinės kvalifikacijos”. Tokiems siūloma pirmiausia pramokti kokios nors specialybės – eiti į Amatų mokyklą arba profesinio mokymo centrą. “Kai kuriuos tenka ir įkalbinėti, - pripažįsta V.Krisiuvienė. – Sakom – be profesijos pražūsi. Jei užsispirsi ir nenorėsi mokytis, tavo ateitis – viešieji darbai, pagalbinių darbininko ar kroviko karjera. Daugelis paklauso”.

Oficialiais duomenimis, liepos mėn. nedarbo lygis Lietuvoje sudarė 16,7 proc. Druskininkuose rugsėjo 1 d. bedarbių skaičius buvo pasiekęs lygiai tokį pat procentą. Finansų ministerija prognozuoja, kad kitais metais nedarbas šalyje gali siekti 20 proc.

“Druskonio” inf.

## Geriausia klasė – prie jūros

Sigita MUZIKEVIČIENĖ  
6 klasės vadovė

Gerai mokytis, nepraleidinėti pamokų, aktyviai dalyvauti popamokinėje veikloje tikrai verta. Tuo įsitikino Viečiūnų pagrindinės mokyklos šeštokai, laimėję 2008-2009 m.m. „Geriausios klasės“ nominaciją. Mokykloje jau tapo tradicija šauniai klasei dovanoti kelionę prie jūros.

Ankstų rugsėjo 8 d. rytą šeštokai kartu su savo auklėtoja, lydinčiais mokytojais ir būreliu geriausiai besimokančių ir aktyviausių mo-

kyklos mokinių išvyko į Palangą.

Palangoje viečiūniškiai lankėsi Gintaro muziejuje, grožėjosi Botanikos sodu ir svarbiausia – pratesė atostogas: maudėsi per vasarą išilusioje jūroje, šokinėjo per bangas, lepino si rudeninės saulės spindu-



liais. Šeštokai nusprendė – šiais mokslo metais vėl kovos dėl geriausios klasės titulo.

# Lietuvoje pirkti verta

Specialūs MAXIMA pasiūlymai rugsėjo 14 – 20 d.

Prekių kiekis ribotas. Nuolaidos nesumuojamos.

Marinuotas kiaulienos sprandinės šašlykas, 900 g

~~17,99~~ **9,99** -44%

11,10 Lt/1 kg

Glazūruota sušaldyta aliaskinių rudagalvių menkių filė be odos, 1 kg

~~12,99~~ **8,99** -30%

Rudi Zujų paukštyno kiaušiniai, M, 10 vnt.

~~4,59~~ **3,29** -28%

0,33 Lt/1 vnt.

Virtos „Lietuviškos“ pieniškos dešrelės, 260 g

~~5,29~~ **3,29** -37%

12,65 Lt/1 kg

Kvietiniai miltai, 1 rūšies, 2 kg

~~4,28~~ **1,99** 2kg

1 Lt/1 kg

„Obelių“ rapsų aliejus, 900 ml

~~6,49~~ **3,99** -38%

4,43 Lt/1 l

Kavos gėrimas „Aroma energy 4 in 1“, 15 pak. x 18 g

~~7,49~~ **4,35** -41%

16,11 Lt/1 kg

Šokoladas „Schogetten“: bal-tasis; kapučino skonio, 100 g

~~2,99~~ **1,79** -40%

17,90 Lt/1 kg

Alus „Super four“, 4,0%, 0,5 sk.

~~1,99~~ **0,99** -50%

1,98 Lt/1 l

# Makaronams - 25%

Pasiūlymai galioja šiose parduotuvėse MAXIMA:

Alytuje: Naujoji g. 90-2, Likiškėlių g. 7, Pulko g. 98 A, Naujoji g. 17 K, Santaikos g. 34; Dauguose, Vytauto g. 5; Druskininkuose: M. K. Čiurlionio g. 99, Veisiejų g. 31, M. K. Čiurlionio g. 50; Marijampolėje: Sporto g. 16, Gedimino g. 96, Bažnyčios g. 38, V. Kudirkos g. 3; Vilkaviškyje, J. Basanavičiaus a. 1; Lazdijuose, Kauno g. 4; Viečiūnuose, Verpėjų g. 17A/Jaunystės g. 1; Varėnoje, Vytauto g. 13/Vasario 16-osios g. 1; Kybartuose, M. Mažvydo g. 6.

**MAXIMA**

Apie mažą kainą pagalvota



# Beraštis senolis savo svajones nutapė ant sienų



Filmuotą reportažą žiūrėkite internete [www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)

**N**etoli Druskininkų, tarp Panemunės kaimo miškų pasislėpusioje trobėje radom tikrą stebuklą. 79 metų kurčnebylis Bronius Marčinskas, nemokantis nei skaityti, nei rašyti, gyvenimo džiaugsmą atrado kūryboje. Džūkiškuoju pirosmianiu vadinamas vyras, savo svajones nuliejęs paveikluose bei kambarių sienose, vientvės dienas leidžia pindamas iš šiaudų, raižydamas kopolytstulpius ir mezdamas įmantriausių raštų mezgtinius.

Violeta KLIMAITE

Nenusėdi vietoje

„Kur jūs jį dieną namie rasite?“ – nusijuokia artimiausias Broniaus Marčinsko kaimynas Algimantas Mizaras, kai įsukame jo kieman klustelėti, ar šiltą rudens popietę kartais nematė Panemunės kaimo dailininko? Kaimyno pagalba mums labai praverstų, nes be žmogaus, gerai pažįstančio kurčnebylį Bronių, paprasčiausiai nesusišnekėtume. „Galit nulėkti, bet be vakaro jis naman tikrai negrįš. Jis gi užsidares nesėdi, keliskart per dieną pas kaimynus nulekia. Šiandien Jakimoniai bulbes kasa, tikrai bus pas juos“, – pataria A.Mizaras. Kad jau taip, sukame ratus link Broniaus. Kaimynas buvo teisus: sodyboje plėšosi tik pririštas šuo. Ant durų iš tolo boluoja masyvi spyna. Vėjyje mums moja ant skalbinių virvės sukabintų marškinių rankovės – vienintelis ženklas, jog šiame Dievo užkampyje vis dėlto kažkas gyvena.

Paveikluose – viskas aišku

Klaidžiais miškų takeliais skiriamės kelią link Vito Jakimonio sodybos. „Va, šita kopolytėlė ant pušies – Broniaus darbas. Daug jis tokių pridareš, medžius ir kelius išpuošęs, – rodo mus lydintis Pranas Kruglevičius iš gretimo – Cimoniūnų kaimo. Jei ne Pranas, tarp šių miško kelių raizgalynės būtų gyvi prapuolę. „Kur lekiat? Sukite vairą ten, tiesiai per žoles, – sukomanduoja mums tarsi šturmanas ir vėl grįžta prie Broniaus. – Turi vyras auksines rankas. Jo paveikslų anksčiau žmonės iš kažin kur atvažiuodavo pirkti. Ir visiems patikdavo, nes Broniaus paveikluose – viskas aišku ir paprasta: jei žmogus nupieštas, tai ir atrodo kaip žmogus. Ne taip, kaip dabar dailininkai piešia – nežinai, kas čia per balvonas, ir kuria puse tą paveikslą paimti. O kokias gražias lentynėles šukoms jis daro, kokias dailias pintines pina, o jau šluotas kokias geras rišal!“.

„Nepasisekė žmogui tik su sveikata. Tiksliai nežinai, bet žmonės pasakoja, kad būdamas mažiukas Bronius susirgo meningitu. Ir nuo to laiko nei girdi, nei kalba. Niekur mokyti negalėjo. Nei moky-



*Panemunės kaimo darbuolis, kurčnebylis Bronius Marčinskas – tikras Dievo vaikas, geros širdies, jautrus, tvarkingas žmogus. Likimo nuskriaustas vyras, nemokantis nei skaityti, nei rašyti, turi auksines rankas – tapo paveikslus, pina pintines, skobia kopolytėles. Bemokslis Bronius savo kūrybine išmone stebina ir jo pažįstamą iš Cimoniūnų kaimo Praną Kruglevičių (nuotr. viršuje dešinėje)*



los, nei jokių dailės mokslų nebai gė, o kokius meniškumus darbus daro? – stebisi Pranas. – Bėda, kad su juo susišnekėti negalima. Bronius nežino net kurčnebylių kalbos – su artimiausiais žmonėmis jis susikalba sava gestų kalba, kuri svetimiems ir net kurtiesiems visiškai nesuprantama“.

„Labai myliu Dievą“

Pagaliam pririedam plačius Jakimonių sodybos bulvienojus. „Sveiki gyvi. Ar „niemka“ pas jus?“ – kreipiasi Pranas į klegančią kompaniją. Taip Bronių tarpusavy nepiktai vadina dauguma Panemunės kaimiečių. „Turim, va, bulves renka. Ateik pas mus, – lauko gale pasilenkusiam senoliui moja ranka Vito Jakimonio sūnus Arūnas. – Šiandien pas mus talka, rytoj Broniui eisim visi padėti“. Arūnas su šeima dabar gyvena Barzdžiūnuose, bet dažnai atva-

žiuoja padėti tėvams.

„Ar jam tikrai tuoj bus aštuoniasdešimt? Atrodo dvidešimčia metų jaunesnis“, – giriu Bronių, pamazu slenkantį artyn ir baikiškai apžiūrinėjantį atvykėlius. „O ko jam neatrodyt jaunesniam? Gyvena miške, valgo kaimišką maistą, visą dieną juda, moteriškos neturi – namie niekas galvos nesuka“, – šmaikštuoja vyrai.

Bronius net ir bulvių ežiose dirba ant krūtinės užsikabinęs masyvų sidabrinį kryžių. „Čia dėl grožio jis taip pasipuošė?“ – nusistebiu. „Labai Dievą myliu“, – rankomis atsako vyras, kai Arūnas išverčia mano klausimą. Likimo nuskriaustas Bronius net ir dabar nesunkiai pėsčiomis įveikia 12 kilometrų iki Liškiavos bažnyčios. Vyras nepraleidžia nei vienu čia vykstančių sekmadienių mišiu. Skaityti nemokantis Bronius pamaldų metu visuomet rankose varto maldaknygę.

Nutapė svajones

Arūnas Jakimonis – mūsų išsielbėjimas, vienintelis galintis susišnekėti su Panemunės kaimo dailininku ir paaiškinti, ko mes iš jo norim. Be vietinių pagalbos kažin kaip mes būtume prisikalbinę Bronių sėsti į mašiną, atverti savo namų duris ir kūrybos aruodus.

Metus bulvienojus į šoną, riedame visi atgalios į Broniaus sodybą. Atrakinęs duris, šeimininkas ranka svetingai moja vidun. Jau priemenėje mus pasitinka ryškiai mėlyna spalva nudažyti medinių kopolytėlių bokštai. Kuo toliau – tuo dar ryškiau ir didingiau. Kambarių sienos dekoruotos šventųjų paveiklais ir pasakų motyvais. Vienoje – susirėmę kaktomis dvi metriniai briedžiai, kitose – plunksnas kalnų papėdėje kedena ryškiaspalviai paukščiai, kažką tarpusavy kuždasi du pasakos herojai – katinėlis ir gaidelis.

„O čia – aš“, – šypsodamasis Bronius pirštu parodo į vieną paveikslą. Save nutapęs savamokslis dailininkas, kad būtų dar įtikinamiau, galvos vietoje įklijavo savo nuotrauką. Išžiūrėjus neliko jokių abejonių – šioje drobėje vyras įamžinęs didžiulias svajones. Puikaus peizažo fone, prie vingiuojančio upelio, šalia gandrų ir elnių, stovi gražus, išsipuošęs jaunikaitis. Matyti, kad mokytas, savim pasitikintis, tikras ponaitis. Ir ko gi jis laukia tose pievose – ar tik ne mergelės?

Visas pasaulis – Panemunės kaime

Paprašytas prisėsti prie savo kūrinių, fotografuojamas Bronius netveria juoku ir iš to juoko niekaip negali susikaupti nuotraukai. Užkluptas dėmesio, vyras muistosi ir jaučiasi kaip nesavas.

„Bronius piešia taip, kaip supranta. Jis niekur nesimokė, niekas gi jo nemokė jokių tapybos technikų. Savo paveikluose jis tapo tai, ką mato aplinkui. Gaila, kad likimas atėmė klausą ir balsą – ką žinai, gal būtų buvęs garsus dailininkas?“, – svarsto Panemunės kaimo žmonės.

Bronių bandau išklausinėti, ar gi jo gyvenime taip ir nebuvo pasibeldusi meilė? Su juo tesusikalbantis Arūnas verčia, kad jaunystėje vyras vaikščiodavo į šokius, bet gyvenimo moters taip niekur ir nesutiko. Juokiamės, kad bent vieną iš penkiolikos kandidačių Broniui galėjo pasiūlyti mus čia atlydėjęs Pranas, kuris prieš metus „Druskonio“ pagalba sėkmingai susirado sau gyvenimo draugę. Galop vyrai nutaria, kad jau tiek ištvėręs, Bronius būtų visai kvailas, jei senatvėje sugalvotų veržtis šeimyninė kilpą.

Tvarkingas auksarankis

Panemunės kaimo žmonės myli Bronių už jo gerą būdą, auksines rankas. Moters neturėjęs vyras gaminti valgi išmoko iš brolienės. Kaimynai pasakoja, kad Bronius cepelinus ir kugelį dabar čirškina be blogiau už gerą gospadinę. Gyvulių žmogus jau nebelaiko – pieno, kiaušinių nusiperka pas kaimynes.

Kurčnebylis vyras, nematęs pasaulio – nebuvo nei Vilniuje, nei Kaune, geriausiai jaučiasi savo gimtajame kaime. Šio dievdirbio pievos visuomet tvarkingai nušienautos, gražūs daržai, kiemo darželyje pleška piliarožės ir gubojos. Į miestą, o juo labiau – į senelių namus, jo turbūt ir su šautuvu ne nuvarytum. Tvarka ir darbštumu garsėjantis Bronius neišgyventų be savo kaimo žmonių. Pas kaimynus jis ir dabar užsuka kasdien po kelis kartus. Pasėdi, pasišneka, pa-valgo. „O ką jis vienas namie užsidares darys? Vienam juk sulaukėti galima“, – apie savo „pirosmanį“ – savamokslį dailininką pasakoja Panemunės kaimo žmonės.









**Šeštadienis, rugsėjo 19 d.**

8.00	Undinė.
8.25	Robotukas.
8.50	Paslapčių sodas.
9.20	Nuotykių ir atradimai.
9.30	Gimtoji žemė.
10.00	Ryto suktinis.
11.30	Nepaprastos lenktynės.
12.30	Labiau už viską. Romantinė drama. Vokietija. 2003 m. 3, 4 s.
14.30	Jūrų žvalgas.
15.30	Surikatų namai.
16.00	Žinios (su vertimu į gėstų kalbą).
16.10	Sveikinimų koncertas.
18.00	Loterija "Tuzinas auksinių".
18.30	Legendos.
19.30	Dury's atsidaro.
20.25	Loterija "Perlas".
20.30	Panorama.
21.00	Triumfo arka.
23.00	Pakilęs iš pelenų. Romantiška drama. JAV. 2005 m. N-7.
1.41	Pabaiga.

6.25	Dienos programa.
6.30	"Transformeriai. Užsimaskavę robotai".
6.55	"Mano draugė beždžionėlė".
7.20	"Puka".
7.45	"Aladinas".
8.10	"Mikė Pūkuotukas ir Tigras".
8.35	"Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
9.00	Būkite sveiki.
10.00	Raganaitė Sabrina po vandeniu. 1999 m. Nuotykių komedija. JAV.
11.45	Valanda su Rūta (k).
12.50	"Gražuolė" Betė".
13.50	"Vyrai medžiuose".
14.50	"Deginanti aistra".
15.55	Nematomi.
16.00	"Deginanti aistra".
17.00	Asistentai.
17.45	Švarūs pinigai.
18.45	Žinios.
19.00	Muzikos akademija.
21.30	Vagiant gyvenimus. N14. 2004 m. Kriminalinis trileris. Kanada, Australija, JAV.
23.35	Pergalės skonis.
23.40	Linksmieji stovyklautojai. N14. 2001 m. Komedija. JAV.
1.25	Aistros kaina. S. 1997 m. Erotinis f. JAV.

6.30	Programa.
6.35	"Teleparduotuvė".
6.50	"Gyvūnų patruliai Pietų Amerikoje".
8.30	"Auklė".
9.00	"Apie ūkį ir bites".
9.30	"Žalioji akademija".
10.00	"Švelnusis Benas". JAV. 2002. Filmas šeimai.
11.40	"Vasara su žirgais". JAV. 1996. Nuotykių f.
13.25	"Monos Lizos šypseną". JAV. 2003. Drama.
16.00	"Gyvenimas yra gražus".
16.40	"Mados reidas".
17.40	"Lietuvos perlai".
18.45	TV3 žinios.
19.00	"Šok su manimi".
21.55	Europos vyrų krepšinio čempionato pusfinalio rungtynės. Tiesioginė transliacija iš Katovicų.
23.55	"Voratinė". JAV. 2002. Detektyvas.
1.35	"Saulėtoji valstija". JAV. 2002. Drama.
4.20	"Sexity.lt TV".
5.20	Pabaiga.

6.49	Programa.
6.50	Televitrina.
7.05	"Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
8.00	"Gimnazistai".
8.30	"Geras laikas".
9.00	"Mobis Dikas ir Mu paslaptis".
9.45	"Karvė, katinas ir vandenynas".
10.00	"Šeštadienio rytas".
11.00	"Grožis ir estetika".
12.00	"Kai gyventi norisi kitaip".
13.00	"Merlino nuotykių".
14.00	"Sekundė iki katastrofos III".
15.00	"Specialusis dalinys II".
15.55	"Aš su Jumis".
16.30	"To dar nebuvo ...".
17.00	"Nepaaiškinami faktai VI".
18.00	"Gelbėtojai - 112".
19.00	"Ką daryti?".
20.00	Žinios.
20.15	"Archeologai". Nuotykių serialas (N-7). D. Britanija, 2008 m.
21.30	"Prezidento patikėtinis II". Trileris (N-7). JAV, 2002 m.
23.15	"Nuosprendis iš ateities". Trileris (N-7). JAV. 1996 m.
01.00-06.00	"Bamba". (S).

7.00	Šeštadienio rytas.
8.00, 9.00	Mūsų naujienos.
9.05	"Kas namuose šeiminkas?"
9.40	Sveikata.
10.25	Skanėstas.
11.05	Anim. f.
11.35	Sajunga.
12.10	Vaid. f. "Širli mirli".
14.45	Miestų mūšis.
16.00	Mūsų naujienos.
16.15	Sporto naujienos.
16.20	"Jeralas".
16.50	Didelis skirtumas.
17.50	Vienas prieš visus.
18.45	Ledynmetis.
20.30	Mūsų naujienos.
21.00	Sporto naujienos.
21.05	Ledynmetis.
22.25	Paris Hilton prožektorius.
23.05	Vaid. f. "Tornadas Niujorke".
0.45	"Gyvenimas be meilės".

6.50	Dok. serialas.
7.20	Religinė laida.
7.45	Sporto apžvalga.
7.55	Labas rytas, Baltarusija!
9.00, 12.00, 15.00, 18.00	Naujienos.
9.05	Sveikata.
10.15	Laida moterims.
10.55	Festivalis.
12.55	Videofilmas.
13.10	Koncertas.
14.30	Videofilmas.
15.10	Regiono naujienos.
15.30	Aplink planetą.
16.10	Melodrama "Sveiki ir viso gero".
18.20	Jūsų loto.
19.10	Loterija.
19.20	Koncertas.
21.00	Panorama.
21.40	Festivalis.
23.40	Jis pats.

08:20	Dienos programa.
08:25	RETROSPEKTYVA. "Valdovų rūmai - idėja ir realybė".
09:00	Ne vienas kelyje (k).
09:40	KTV-kino ir tele virtuvė.
10:10	Į gamtą su Džefu Korvynu.
11:20	"Kas namie šeiminkas?"
11:50	"Draugai V".
12:20	"Draugai V".
12:50	"Mano draugė beždžionėlė".
13:15	Dr. Šuo.
13:40	"Galingasis Šuo. Kriptas".
14:05	"Titanai".
14:27	Žodis - ne žvirblis (k).
14:30	Keistuolių nuotykių Amerikoje.
15:30	"Kas namie šeiminkas?"
16:00	"Po Kalifornijos saule".
17:00	"Garbės kuopa".
18:00	4400.
19:00	Žudikų šeima. N7. 2004 m. Veiksmo f. JAV.
21:35	"Jasonas ir argonautai".
23:30	4400.
00:30	"Po Kalifornijos saule".

**Sekmadienis, rugsėjo 20 d.**

8.00	Kelias.
8.15	Fliperis.
8.45	Tufiai ir Tuniai. Anim. serialas. Prancūzija. 2007 m. 1 s.
9.00	Robotukas.
9.20	Paslapčių sodas.
9.45	Nuotykių ir atradimai.
10.00	Gustavo enciklopedija.
10.30	Talentų ringas.
12.00	Nepaprastos lenktynės.
13.00	Rožinės panteros praeikimas. Komedija. Didžioji Britanija, JAV. 1983 m. N-7.
15.00	Pulsas.
15.30	Šventadienio mintys.
16.00	Žinios (su vertimu į gėstų kalbą).
16.10	Tūkstantmečio pokalbiai.
17.00	Gamtos patruliai.
17.30	Popietė su Algimantu Čekuoliu.
18.00	Mylių Amerika. 2 d.
18.45	Stilius.
19.30	Bėdų turgus.
20.30	Panorama.
20.45	Savaitė.
21.15	Karštas vidurdienis. Romantiškas trileris. JAV. 2009 m. N-7.
22.59	Pabaiga.

6.25	Dienos programa.
6.30	"Transformeriai. Užsimaskavę robotai".
6.55	"Mano draugė beždžionėlė".
7.20	"Puka".
7.45	"Aladinas".
8.10	"Mikė Pūkuotukas ir Tigras".
8.35	"Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
9.00	Sveikatos ABC.
10.00	Kramtukai 4. N7. 1991 m. Nuotykių komedija. JAV.
11.45	"Edas, Edis ir Edys".
12.10	Nuo... Iki... (k).
12.55	"Gražuolė" Betė".
13.50	"Vyrai medžiuose".
14.50	"Deginanti aistra".
15.55	Naujas ūkis.
16.00	"Deginanti aistra".
17.00	Ne vienas kelyje.
17.45	Teleloto.
18.45	Žinios.
19.00	Savaitės panorama.
19.30	Nr.1.
21.00	Pats baisiausias filmas 4. N14. 2006 m. Juodojo humoro komedija. JAV.
22.30	Vilardas. N7. 2003 m. Mistinis trileris. JAV.
23.35	Pergalės skonis.
23.40	Vilardas.

6.10	Programa.
6.15	"Teleparduotuvė".
6.30	"Mansterių kerštas".
8.30	"Mamyčių klubas".
9.00	"Sveikas žmogus".
10.00	Filmas vaikams. "Šnipų vaikučiai 2. Prarastų svajonių sala". JAV. 2002. Nuotykių f.
12.15	"Boufingeris". JAV. 1999. Komedija.
14.15	"Laukinė upė". JAV. 1994. Nuotykinė drama.
16.00	"Dzin".
17.10	"Balsas.lt televizija".
17.40	"Nuodėmių dešimtukas".
18.45	TV3 žinios.
19.00	"Savaitės komentarai".
19.30	"Slavų mugė 2009".
21.30	"Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai".
22.10	Europos vyrų krepšinio čempionato rungtynės dėl 1 vietos. Tiesioginė transliacija iš Katovicų.
0.10	Europos vyrų krepšinio čempionato rungtynės dėl 3 vietos. Vaizdo įrašas.
2.00	"Tikrovė kandžiojasi". JAV. 1994. Komiška drama.
4.00	"Sexity.lt TV". Interaktyvios nakties pramogos. (N-14)
5.00	Pabaiga.

6.49	Programa.
6.50	Televitrina.
7.05	"Kai gyventi norisi kitaip".
7.50	"Ratu".
8.00	"Keturkojų gelbėjimo tarnyba".
8.30	"Tauro ragas".
9.00	"Nekenčiu reklamos".
9.30	"Žvejų mūšis".
10.00	"Sekmadienio rytas".
11.00	"Sveikatai ir laimei".
12.00	"Nepaaiškinami faktai VI".
12.55	"Archeologai".
14.10	Sveikinimų koncertas.
16.00	"Girių horizontai".
16.30	"Tarp miesto ir kaimo".
17.00	"Nepaaiškinami faktai VI".
18.00	"Gelbėtojai - 112".
19.00	"Ką daryti?".
20.00	Žinios.
20.15	"Žaibiški tyrimai".
21.15	"Meilės pergalė". Melodrama (N-7). Vokietija, 2007 m.
23.00	"Gelbėtojai - aš žvaigždė".
00.20	"Aš su Jumis".
00.55-06.00	"Bamba". (S).

7.00	Sekmadienio rytas.
8.00, 9.00	Mūsų naujienos.
9.05	Sekmadienio pamokslas.
9.20	"Kas namuose šeiminkas?"
9.50	Padriki užrašai.
10.10	Kol visi namie.
11.00	Fazenda.
11.35	Rytinis paštas.
12.10	Lenktynės.
13.10	"Vladimiras Menšovas. Iki ir po "Oskaro"".
14.10	Koncertas.
16.00	Mūsų naujienos.
16.15	Sporto naujienos.
16.20	Linksmųjų ir išradinųjų klubas.
18.10	Respublikos turtas.
20.00	Kontūrai.
21.05	Respublikos turtas.
22.05	Pietinis Butovas.
23.45	Vaid. f. "Taksistas".

7.15	Dok. serialas.
7.35	Animacinis f.
9.00, 12.00, 14.25	Naujienos.
9.05	Arsenalas.
9.35	"Kaip sakė Džimas".
10.25	Kelionių almanachas.
11.25	Motorų pasaulyje.
12.10	Vaid. f. "Pirmą kartą ištekejusi".
14.00	Futbolas.
14.35	Dok. f.
15.10	Regiono naujienos.
15.30	"Nota bene".
16.00	Komedija "Nenugalimieji Antinai". 3".
18.00	Superloto.
19.15	"Off Stage Life".
19.30	Mano tiesa.
20.35	Sportloto.
21.00	Savaitės panorama.
22.10	Festivalis.

08:20	Dienos programa.
08:25	RETROSPEKTYVA. "Krokuvoje - mano širdis".
09:00	Į gamtą su Džefu Korvynu.
11:20	"Liūtų tėvas".
11:50	Draugai V.
12:50	"Mano draugė beždžionėlė".
13:15	Dr. Šuo.
13:40	"Galingasis Šuo. Kriptas".
14:05	"Titanai".
14:27	Žodis - ne žvirblis (k).
14:30	"Keistuolių nuotykių Amerikoje".
15:00	Būkite sveiki (k).
16:00	"Po Kalifornijos saule".
17:00	"Garbės kuopa".
18:00	"4400".
19:00	Trys draugai. 1986 m. Nuotykių komedija. JAV.
21:00	Mari ir Brisusas. N14. 2004 m. Romantinė drama. JAV.
22:35	Žilvino atostogos.
23:35	"Po Kalifornijos saule".

**Pirmadienis, rugsėjo 21 d.**

6.00	Labas rytas.
9.00	Senis. (k).
10.10	Makleodo dukterys. (k).
11.00	Tarp Rytų ir Vakarų.
12.00	Bėdų turgus. (k, su vertimu į gėstų kalbą).
12.50	Duokim garo! (k).
14.35	Kultūrų kryžkelė.
14.50	Neskubėk gyventi.
15.15	Vidury vandenyno.
15.45	Likimo valsas.
16.15	Makleodo dukterys.
17.05	Senis.
18.15	Šiandien.
18.45	Idėjų metas.
19.30	Komisaras Reksas.
20.25	Loterija "Perlas".
20.30	Panorama.
21.10	Paskutinis klausimas.
22.04	Loterija "Perlas".
22.05	Trys milijonai.
22.35	Iš Noros Roberts kolekcijos. Karštas vidurdienis. Romantiškas trileris. JAV. 2009 m. N-7. (k).
23.00	Vakaro žinios (pertraukoje).
0.38	Pabaiga.

6.25	Dienos programa.
6.30	"Vėžliukai nindzės".
7.00	"Raganaitė Sabrina".
7.25	"Edas, Edis ir Edys".
7.55	"Tegul kalba".
8.55	"Laukinukė".
10.00	Kakadu (k). N7.
10.35	Raganaitė Sabrina po vandeniu (k). 1999 m. Nuotykių komedija. JAV.
12.30	Švarūs pinigai.
13.05	"Brangioji, aš sumąžinau vaikus".
14.05	"Narutas".
14.35	"Deksterio laboratorija".
15.05	"Tomas ir Džeris".
15.35	"Amžinai tavo".
16.35	"Uždrausti jausmai".
17.35	"Mano čempionas".
18.45	Žinios.
19.10	Kakadu. N7.
19.40	"Moterų alėja".
20.10	Nuo... Iki... (k).
21.00	Antanėlio Lietuva.
21.30	Dviračio šou.
22.00	Žinios.
22.40	Nuogas ginklas. Iš policijos metraščių. N7. 1988 m. Juodojo humoro komedija. JAV.
0.20	"Detektyvė Džonson".

6.35	Programa.
6.40	"Teleparduotuvė".
6.55	"Kempiniukas".
7.25	"Simpsonai".
7.55	"Bjauris ančiukas".
8.55	"Meilės sūkurys".
10.00	"Broliai".
10.30	"Vasara su žirgais". JAV. 1996. Nuotykių f.
12.10	"Muzikinė karuselė".
13.05	"Malkolmas vidurinis".
13.35	"Titanų klasė".
14.05	"Renas ir Stimpis".
14.35	"Kempiniukas".
15.05	"Simpsonai".
15.35	"Naivuolė".
16.35	"Maištingoji siela".
17.35	"Emilija".
18.25	"Susitikime virtuvėje".
18.45	TV3 žinios.
19.10	"TV antis".
19.40	"Be grimu".
20.30	"Gyvenimas yra gražus".
21.10	"Moterys meluoja geriau".
21.45	TV3 vakaro žinios.
22.00	"Viešbutis "Babilonas".
23.10	"CSI Majamis".
0.10	"Herojai".
1.15	"Svingeriai".
2.10	"Sexity.lt TV".
4.10	Pabaiga.

6.49	Programa.
6.50	Televitrina.
7.10	"Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".
8.05	"Baimės faktorius V".
9.00	"Šeštadienio rytas".
10.00	"Smogiamoji jėga VI".
11.10	"Mielasis Džo". (k). Romantinė komedija (N-7). JAV, 2000 m.
13.10	"Ekstrasensų mūšis".
14.05	"Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".
15.00	"Gelbėtojai - 112".
15.35	"Mobis Dikas ir Mu paslaptis".
16.00	"Karvė, katinas ir vandenynas".
16.10	"Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
16.45	"Baimės faktorius V".
17.45	"Ekstrasensų mūšis".
18.45	"Liejyklos, 4".
20.00	Žinios.
20.25	"Europa-Lietuvai".
20.30	"Šamokslų teorija".
21.30	"Devynios karalienės". Kriminalinis trileris (N-7). Argentina, 2000 m.
23.45	Žinios.
00.15	"Ką daryti?".
01.10	"Žvejų mūšis".
01.40-06.00	"Bamba". (S).

6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8
---------------------------------



# Mažais darbais lengvina vargą

Arūnas ZURLYS

**D**ruskininkų karitietės šiemet pažymi savo veiklos 20-meį, kaip ir visa Lietuvos "Carito" federacija. Jos kasdien skuba padėti vienišiams ir ligotiems, daugiavaikėms šeimoms, vaikams iš socialinės rizikos šeimų, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų. Visiems, kuriems reikia dvasinės ir materialinės pagalbos, patarimų. Be to, Druskininkų "Caritas" organizuoja labdaros akcijas bei renginius.



"Carito" senbuvė S.Radzevičienė dūsyk S.Lužinui išgelbėjo gyvybę

## Savanorių vis mažėja

Rugpjūčio 20 d. Druskininkų bažnyčios klebonas Bronius Krakevičius aukojo už vietinės savanores karitietės šv. Mišias, be to, joms ir tikybos mokytojoms padovanavo kelionę į Pivašiūnų šventovę. Už tokį dėmesį Druskininkų karitietės nuoširdžiai dėkoja ne tik klebonui, bet ir savo vadovei Stasei Mockienei.

Mūsų parapijoje "Caritas" įsikūrė 1989 m. rugpjūčio 17 d. san. "Draugystė" salėje. 10 metų karitietės neturėjo savo pastogės, todėl glaudėsi prie kitų: Sąjūdžio būstinėje dab. Miesto muziejuje, prie krikščionių demokratų Vasario 16-osios g., invalidų draugijos patalpose Vytauto g., pas privatinių Žaliojoje g.34, kartu su šauliais - Krėvės g.16. Jau 10 pastarųjų metų jos dirba Parapijos namuose, kurie atgauti dekanas Konstantino Gajausko dėka.

Keitėsi sambūrio "Caritas" pirmininkės, narės, rėmėjai – vieni ateina, kiti išeina, tuo tarpu norinčių dirbti šį savanorių tarybos darbą vis mažėja. Druskininkų "Caritas" turi apie 100 rėmėjų, įvairių organizacijų ir privačių asmenų, pvz. prekybos centrus "Maxima", "Iki", "Cento" ir kitus, kurių dėka šelpia labiausiai socialiai pažeidžiamus.

"Mažais darbais lengvinam žmogaus vargą, - sako karitietė Stasė Radzevičienė, globojanti vargstančius nuo pat Druskininkų "Carito" susikūrimo dienos. - Kviečiame visus įsijungti į šį kilnų darbą,

kuris ypač reikalingas šiuo sunkmečiu. Nors darbas – be atlygio, bet Dievas už tai atlygins. Pats laikas ir visų pareiga Dievo meilę paversti veiksmais".

## Šelpia, slaugo, guodžia

Druskininkų parapijos karitietė, kaip kitų parapijų, veiklos pagrindas yra savanoriška veikla, kurios šūkis "Kilti ir kelti". Druskininkų "Carito" narių jo pagrindą sudaro 8 savanorės: vadovė S.Mockienė, Angelė Sibutienė, Janė Ražinskienė, Jadvyga Valentukevičienė, Elvyra Zaniauskaitė, Nijolė Muzikevičienė, Birutė Galvanauskienė ir S.Radzevičienė.

Per 20 metų karitietės daugeliui įvairaus amžiaus žmonių (nuo 43 m. iki 100-mečių) vargą savo globa ir dėmesiu palengvino, šelpdamos, slaugydamos, guosdamos, netgi teismuose jų dalį liudydamos. Vieni iš jų jau iškeliavo Anapilin, kiti į senelių namus išvežti ar vaikams pasiėmė. Šiuo metu Druskininkų karitietės globoja 21 pasiligojusį, iš kurių yra ir atmintį praradusių, ir žmonių bijančių, todėl vargiai vidun beišileidžiančių, kitus vaikai ar giminės protarpiais lanko. Tarkim, S.Radzevičienės buvusių ar esamųjų globotinių, gyvenančių senamiestyje kaip ir ji, sąrašas ilgas - Gerdašių kunigas Pranas Perlaitis, žinoma gydytoja Palmira Degutienė, Bronė Gurevičienė, Jonas Kašėta, Marytė Daukšienė, Pranė Kovšel ir daug kitų.

## Išgelbėjo gyvybę

79-metų S.Radzevičienė, tik susikūrus Druskininkuose "Caritui", atėjo į jį, nes nuo mažumės tėvų buvo auklėjama padėti visiems silpniesiems. Vaikystėje jai ypač įsiminė giliai tikinčios motinos krikščioniškas ryžtas nuvežti arklių kinkiniu į Liškiavos kapines mirusį Baltašiškę ubagą, kai kiti kaimiečiai į tai ranka numojo. Ji jau apie 4-erius metus globoja 92-ųjų metų Stasį Lužiną, gyvenantį Mizarų gatvėje. Mažai matantis senukas tvirtina, jog karitietė jam dūsyk išgelbėjo gyvybę. Vienąsyk jį aptiko be sąmonės kelias valandas išgulėjusį ant grindų, kur parkrito atsitrenkęs galva į duris, kitąsyk gaivaliojosi suraitytas skausmų. Abusyk karitietė ištraukė iš mirties nasrų, gydydama vaistais bei slaugydama. Jau 30 metų vieną gyvenantį S.Lužiną lanko Paslaugų centro darbuotoja, sutvarkanti jo 1 kambario butą, todėl S.Radzevičienė, kuri mielai tai irgi padarytų, belieka sušėlpti drabužiais, maisto lauknešėliais, savo vaistais ir daržovėmis iš nuosavo daržo. Aplinkinių pagalbos S.Lužinui prireikė daugmaž prieš 4-erius metus, kai sveikata stipriai sušlubavo. Kadangi senukui pagalbą nuolat visokie neaiškūs asmenys siūlo, S.Radzevičienė įtaria, jog tokiu būdu į jo turtą kėsinais. Ir pats p. Stasys tokių įtarimų turi, todėl į savo butą tik gerai pažįstamus išleidžia.



Dienos prailgintos grupės "Zuikučiai" vaikai ir jų auklėtojos su kardinolu A.J.Bačkium ir klebonu B.Krakevičium Druskininkų parapijos namuose

## Pensija – vaistams

Liūdnoka S.Lužino dabartis, kaip ir praeitis nuo 4-erių metų amžiaus, kai našlaičiu tapo, tėvui iš karo negrįžus, o motinai mirus. Gimęs Panevėžio rajone, Aukštaitijos įvairiose vietose pas ūkininkus glaudėsi, žąsis ir kiaules ganydamas. Klaidžiojo nuo vieno pas kitą, alkį malšindamas bei tvartuose ar pirtyse nakvodamas. Šiek tiek atsigriebė, kai "katarinkos" muzikantai loterijos bilietus dalinti primė. Galiausiai gerų žmonių padedamas baigė žemės ūkio mokyklą ir įgijo agronomo specialybę. Dirbo Žemaitijoje ir Aukštaitijoje, o Druskininkuose atsidūrė 1968 m., žmonos, kilusios iš šalia esančio Krivonių kaimo, paragintas. Vietinius darbus pradėjo nuo Druskininkų duonos kombinato, tęsė ligoninėje, Vieciūnų "Drobėje", vaikų darželyje ūkvedžiu. 28-erius metus visuomeniniais pagrindais pavyzdinčiai dirbo Druskininkų autobusų kontrolieriumi, už gerą darbą kasmet gaudamas premijas ir garbės raštus. Kai 1992 m. užbaigė savo darbinę karjerą, pradėjo stažą skaičiuoti, tačiau darbo knygėlė karo metais dingusi, kontrolieriaus įdirbis vėlgi neužfiksuotas. Tad pensijos liko tiek, kiek stažo dokumentuose teufiksuota. Kadangi ligų devynias galybes turintis, tai didelę pensijos dalį pinigai vaistams surija.

## Pašaukta padėti

Ponia Stasė dar vaikystėje įsitikino, jog yra Dievo pašaukta padėti silpniesiems. Ji su tėvais į Baltašiškę persikėlė 1937 m., nes mamytė čia atgavo žemę. Tuo tarpu yra gimusi Senojoje Varėnoje pasienio policininko šeimoje, krikšty-

ta Akmens kaimo bažnyčioje, esančioje prie išties stebuklingo akmens. Mokėsi Ricieliuose, baigė Druskininkų vid. mokyklą ir pradėjo savo viso darbingo gyvenimo mokytojos kelią. Dirbo Druskininkų Švietimo skyriuje, mokytojavo Panaroje, Jaskonyse, Alytuje ir kt. 1954 m. buvo paskirta pirmojo lietuviško vaikų darželio Druskininkuose vedėja. 1980 m. išėjusi į pensiją 6-erius metus be atlyginimo mokė vaikus tikybos buv. 4-oje vid. mokykloje. Ponia Stasė savotišku Dievo ženklui vadina 53-ųjų metų dukters Jūratės ir 47-erių sūnaus Kastyčio sutapusią gimimo dieną - kovo 30-ąją, Dievo dovana pripažįsta dvynukų anūkų gimimą. Be savanorės veiklos, S. Radzevičienė gieda bažnyčios chore, priklauso mokytojų senjorų klubui "Bičiuliai".

Išleidusi apie savo tėviškę Baltašiškę jau tris knygeles, kuriose puoselėja džiugią kalbą. Vienoje iš jų "Sakmė apie tėviškės šaltinį" go doja "pabuskit, tėviškės šaltiniai". Kaip apsidžiaugė jos širdis, kai neseniai vienas iš jų, vadinamas Sūruliu, pabudo Nemuno pakrantėje, prie privačios valdos Baltašiškes g. 30a. Rugpjūčio 2 d. "Girios aide" pristatyta S.Radzevičienės įdainuota džiugios liaudies dainų kompaktinė plokštelė, kuri išleista garsios etnografinės Gražinos Kadžytės rūpesčiu.

"Kai turėjau savo gyvenimo našatą, vadinas, taip reikėjo, - sako S.Radzevičienė. - Svarbiausia ištvirti Dievo siųstą likimą, blogį nugalint gerumu ir geranoriškumu, suvaldant pyktį, nuoširdžiai atleidžiant piktavaliui ir prašant Dievo, kad jam atleistų, jokių būdu nekeršijant".

## MOKESČIAI ŪKIO BANKE LENGVESNI!

Tik **1,5 Lt** už įmokos priėmimą grynaisiais!

**Specialus pasiūlymas Senjorams!**

Pervedus pensiją į Ūkio banką, iki 2010 m. sausio 1 d. netaikomas paslaugos mokestis už komunalinių mokesčių (už dujas vandenį ir elektrą) sumokėjimą.

**Komunalinių mokesčių sumokėjimas internetu *Eta* banko sistema - nemokamai!**

Daugiau informacijos nemokama linija 8 800 10007 ir [www.ub.lt](http://www.ub.lt)

**ŪKIO BANKAS**  
20 METŲ DIRBAME JUMS



# SPORTAS

● Rugsėjo 20 d. (sekmadienį) stadione Ateities g.13 vyks Alytaus apskrities futbolo pirmenybių II rato dvejos varžybos: 12 val. „Druskininkų SC/Arnika“ rungtyniaus su Varėnos „Merkio“ komanda; 16 val. „Raigardo“ komanda susitiks su Veisiejų „Dainava“.

Mūsų „Raigardo“ komanda (treneris A.Mitkus) apskrities pirmenybių išvykoje 1:0 įveikė „Simno“ futbolininkus. Įvartį pelnė A.Kabanets. Gerai rungtyniavo: G.Vaščila, A.Mininas, D.Pupininkas, E.Amšiejus, R.Jazukevičius, E.Mazgelis.

● Rugsėjo 11-13 d. Druskininkuose surengtame 4-ųjų krepšinio komandų turnyre dalyvavo 3 Lietuvos krepšinio lygos komandos - „Alytus“, Vilniaus „Perlas“ ir Prienų „Rūdūpis“ bei Nacionalinėje krepšinio lygoje rungtyniaujanti Kauno „LKK-Atleto“ komanda. Turnyro nugalėtoju tapo „Rūdūpis“, finale nugalėjęs 72:71 „Perlą“. 3-ąją vietą užėmė alytiškiai, 87:81 įveikę kauniečius.



4-ųjų krepšinio komandų turnyro nugalėtoją Prienų „Rūdūpio“ komandą apdovanoja Druskininkų sporto centro direktorius J.Matulevičius

● Druskininkų sporto centro komanda (treneris K.Jezepčikas) dalyvavo Tukume (Latvija) Modrio Liepinio sportinio ėjimo taurės bei Latvijos, Švedijos ir Lietuvos sportinio ėjimo mače. Jį laimėjo lietuviai, 2-latviai, 3 – švedai. Geriausiai iš druskininkiečių pasirodė: jaunuolių 10 km distancijoje S.Valalis iškovojo 3 vietą; 1973-1994 m. g. amžiaus grupės 5 km trasoje nugalėjo M.Savelskis, 2-as finišavo J.Katkauskas. 13-14-mečių mergaičių 2 km distanciją R. Mazurkevičiūtė užbaigė 2-oji, 11-12-mečių 1 km trasoje iš mergaičių nugalėtoja tapo I.Jezepčikaitė, tarp berniukų P.Petrovas iškovojo 2 vietą.

● Druskininkų teniso klubo vyrų dvejetų turnyro, kur dalyvavo 10 porų, nugalėtojai tapo G.Bitinas ir K.Krušas, finale įveikę Robertą ir Ričardą Klincarus. 3 vietą užėmė K.Jezepčikas ir V. Marčiauskas.

● Savaitgalį Druskininkuose pirmą kartą vyko Lietuvos krepšinio teisėjų asociacijos 3 dienų seminaras bei ataskaitinė-rinkiminė konferencija, kur dalyvavo daugiau negu 250 Lietuvos įvairių krepšinio lygų teisėjų, komisarų ir sekretoriato darbuotojų. Asociacijos prezidentu vėl išrinktas K.Pilipauskas, kurio darbo ataskaita įvertinta gerai. Žinomas teisėjas R.Brazauskas liko asociacijos viceprezidentu.

## DRUSKININKŲ VASARA SU M. K. ČIURLIONIU

VII tarptautinis menų festivalis Lietuvos vardo tūkstantmečiui

Rugsėjo 20 d., sekmadienį, Sakralinės muzikos valandos  
M. K. Čiurlionio gimtadieniui  
12 val. Senosios Varėnos bažnyčioje  
15 val. Druskininkų bažnyčioje  
JOVITA VAŠKEVIČIŪTĖ (mecosopranas)  
RAMŪNAS URBIETIS (baritonas)  
BERNARDAS VASILIAUSKAS (vargonai)  
Nacionalinės M.K.Čiurlionio menų mokyklos styginių kvartetas  
Druskininkų M.K.Čiurlionio muzikos mokyklos jaunių choras  
Vadovė ANTANINA LAURENČIKIENĖ

Rugsėjo 22 d., antradienį, 16 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje  
Koncertas M.K.Čiurlionio gimtadieniui  
Druskininkų M. K. Čiurlionio muzikos mokyklos moksleiviai ir mokytojai  
Druskininkų moksleivių piešinių ir eilėraščių M. K. Čiurlionio kūrybos temomis konkursų laureatų apdovanojimas  
20 val. SPA Vilnius SANA FESTIVALIO PABAIGOS ŠVENTĖ  
Koncertas „Gražiausios lietuvių ir pasaulio kompozitorių dainos“  
ALGIRDAS JANUTAS (tenoras) ir jo studentai  
GRAŽINA ZALATORIENĖ (fortepijonas)  
Koncertų vedėjas muzikologas VACLOVAS JUODPUSIS

## Vasarą su M.K.Čiurlioniu palydint

Rugsėjo 20 – 22 d. Druskininkuose paskutiniais koncertais iki kitos vasaros atsisveikins ilgiausiai trunkantis ir didžiausias, jau 7-asis tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“.

Nuo birželio 27 iki rugsėjo 22 d. Druskininkų muziejų, sanatorių salėse, prie paminklų ir kitose gražiausiose erdvėse vyko tarsi viena didelė profesionaliojo meno šventė, kurioje nuolat ryškiai, o kartais ir naujai skambėjo M.K.Čiurlionio vardas. Įvyko per

50 renginių: koncertų, sakralinės muzikos valandų, parodų, konkursų, knygų pristatymo, literatūrinių-muzikinių vakarų, konferencija „M.K.Čiurlionis ir pasaulis“, Smuiko muzikos šventė, veikė smuikininkų meistriškumo mokykla, vyko diskusijos gamtos ir meno sąsąjū tema, seminarai smuikininkų meistriškumo klausimais. Per 300 žymių ir žinomų Lietuvos ir užsienio šalių meno meistrų ir talentingų jaunųjų menininkų, muzikologų, poetų, menotyrininkų apie M.K.Čiurlionį ir jo amžininkus, Lietuvos vardo tūkstantmetį kalbėjo klasikinės muzikos, meninio žodžio, mokslinių išvadų ir interpretacijų pagalba. Tai klausytojus jaudino, įtikino, nes apie tai bylojo pilnos klausytojų salės, labai dažnai net negalinčios jų visų sutalpinti.

Net 8 kartus į kamėrinės muzikos koncertus kvietė svetinga ir

jauki Miesto muziejaus salė, įvyko 12 sakralinės muzikos ir susikaupimo valandų Druskininkų, Liškiaivos ir Varėnos bažnyčiose, smuiko muzika skambėjo prie paminklo Lietuvai. Festivalio ir Studijų savaitės pradžios šventės, vykusios M.K.Čiurlionio memorialinio muziejaus sodelyje ir prie Druskonio ežero, nepamirštas susitikimas su poetu J.Marcinkevičiumi „EGLĖS“ sanatorijoje, operos pastišas SPA Vilnius SANA ir daugelis kitų renginių suteikė džiaugsmo ne tik žiūrovams, bet ir patiems atlikėjams.

Kiekvienais metais festivalis įgyja vis garsesnį tarptautinį skambesį. Šiais metais išvydome tėvynainius ir užsienio šalių muzikos atlikėjus, muzikologus, mokslininkus, menotyrininkus iš Norvegijos, JAV, Danijos, D.Britanijos, Šveicarijos, Ispanijos, Estijos ir kitų šalių.

Festivalio rengėjai – Lietuvos muzikų rėmimo fondas kartu su Druskininkų savivaldybe dėkoja visiems rėmėjams, globėjams, pagalbinkams, kurių dėka, nors ir sunkmečio metais, įvyko visi numatyti festivalio renginiai.

Rengėjai

2008-ųjų  
“TRIUMFO  
ARKOS“  
dalyviai  
Vaidas Vyšniauskas,  
Vaida Genytė,  
Liudas Mikalauskas  
POPILIARIOSIOS  
KLASIKOS  
KONCERTAS  
Rugsėjo 25 d. 19.30 val.  
“EGLĖS“ sanatorijos koncertų  
salėje

Bilietais parduodami: Turizmo agentūroje  
VIANobile (M.K.Čiurlionio 44, tel. 51599, prie “MiniMaximos”) darbo dienomis nuo 9 iki 18 val.  
Bilietų kainos 30 Lt, 25 Lt.

**TOPO CENTRAS**

DĖKOJAME, KAD PASITIKITE MUMISI!

Turistų g. 1/M. K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai

Mūsų klientai verti geriausių dovanų!

-20%

**STOLLAR**  
Sulčiaspaudė **STOLLAR JE9S**  
Galia – 950 W, didelė produktų įdėjimo anga, 2 greičiai, didelis konteineris išspaudoms, sulčių indo talpa – 1 l, aukštos kokybės mikrofiltras, fiksuojanti rankena su apsauga.

549 Lt  
~~549~~  
439 Lt

### RENGINIAI

**Medaus savaitė Druskininkuose Rugsėjo 19 d.14 val. Miško muziejuje “Girios aidas”.** Miškininko diena. Dalyvauja Žemės ūkio universiteto doc. S.Mirinas su paskaita “Bičių ir miško harmonija” bei Dzūkijos nacionalinio parko amatų meistras R.Norkūnas, kuris demonstruos senuosius būtininkystėje naudotus reikmenis, į bičių dreve lipti prietaisą “Geinį”; 16 val. “Popietės arbata” su medumi prie Druskonio ežero. Koncertuos Druskininkų mėgėjų meno kolektyvas „Suktinis“ ir kapela „Gojus“; 21 val. SPA Vilnius SANA restorane. Stasio Povilaicio koncertas.

20 d. 16 val. Pramogų aikštėje Šventinis kaimo kapelos “Kaimo daina” koncertas, skirtas kūrybinės veiklos 15-mečiui.

27 d. 14 val. Pramogų aikštėje Šventė “Rudens žiedai”, skirta Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai.

### PARODOS

Miesto muziejuje

Rugsėjo 18 d. 16 val. parodos „Pasienio pasaulis profesoriaus Mariano Prokopenko akimis“ atidarymas. Tai Varšuvos universiteto profesoriaus, etnologo, privataus muziejaus savininko etnografinių daiktų kolekcija ir jo nuotraukos, kur užfiksuota 5-8 dešimtmečių Lietuvos ir Lenkijos pasienio architektūra.

M.K. Čiurlionio memorialinis muziejus

Rugsėjo 22 d. 15 val. V.K. Jonyno dailės mokyklos moksleivių parodos “Druskininkų senoji architektūra” atidarymas.

SPA Vilnius Sana fojė

Vytauto Valentukevičiaus fotografijų paroda “Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu 2009”.

**Knygyno “Pegasas” perkamiausių praėjusių savaitės knygų dešimtukas**

1. Julita Varanauskienė “Pinigų medis”
2. Allen Carr “Lengvas būdas mesti rūkyti”
3. Rhonda Byrn “Paslaptis”
4. Herbjorg Wassimo “Tora. Nebylus kambarys” 2 dalis
5. Filomena Taunytė “Gyvenimas be stogo”
6. Sandra Brown “Mirtinos paslaptys”
7. Christopher Paolini “Ugnies kardas”
8. Jodi Picoult “Mano sesers globėjas”
9. Joseph Murphy “Jūsų pasąmonės galia”
10. Stephenie Meyer “Užtemimas”

Elena de Strozzi  
“Lietaus simfonija”

Romane rašytoja pasakoja jaunos filologės, dirbančios leidykloje, ir žymaus rašytojo meilės istoriją. Netikėta meilė pakeičia Kunigundos gyvenimą, ir dvasiškai stipri mergina sugeba įveikti, atrodytu, nenugalimas kliūtis. Tačiau ji kamuojama vidinės baimės, kad negali būti mylima, nes net motina jos nemylė. Kaip išguiti šį “raupsuotosios” kompleksą, vis primenantį, kad ji neverta meilės? Ar ji išdrįs patikėti esanti mylima? Romantiška istorija, netikėti siužeto vingiai nepaliks abejingo nė vieno Elenos de Strozzi kūrybos gerbėjo.





6.00 Labas rytas.  
9.00 Komisaras Reksas. (k.).  
10.00 Makleodo dukters. (k.).  
11.00 Ant svarstyklių.  
12.00 Paskutinis klausimas.  
12.50 Mūsų dienos - kaip šventė.  
14.20 Klausimėlis (k.).  
14.35 Kultūrų kryžkelė.  
14.50 Neskubėk gyventi.  
15.15 Vidury vandenyno.  
15.45 Likimo valsas.  
16.15 Makleodo dukters.  
17.05 Senis.  
18.15 Šiandien.  
18.45 Lietuva gali!  
19.30 Komisaras Reksas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.10 Žurnalisto tyrimas.  
22.04 Loterija "Perlas".  
22.05 Dingę.  
23.00 Vakaro žinios.  
23.15 Nusikalstami protai.  
0.05 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Vėžiukai nindzės".  
7.00 "Raganaitė Sabrina".  
7.30 "Tomas ir Džeris".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Laukinukė".  
10.00 Kakadu (k).  
10.30 Nr.1 (k).  
12.00 Gyvenimas pagal moteris (k).  
12.30 Švarūs pinigai.  
13.05 "Brangioji, aš sumąžinau vaikus".  
14.05 "Narutas".  
14.35 "Deksterio laboratorija".  
15.05 "Tomas ir Džeris".  
15.35 "Amžinai tavo".  
16.35 "Uždrausti jausmai".  
17.35 "Mano čempionas".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 "Motery alėja".  
20.10 Paskutinė instancija.  
21.00 Gyvenimas pagal moteris.  
21.30 Dviračio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 "Likvidacija".  
23.40 "Deksteris".  
0.40 "Detektyvė Džonson".



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Kempiniukas".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Bjaurusis ančiukas".  
8.55 "Meilės sukuryje".  
10.00 "Broliai".  
10.30 "Slavų mugė 2009".  
12.30 "Dar pažiūrėsim&".  
13.05 "Malkolmas vidurinysis".  
13.35 "Titanų klasė".  
14.05 "Renas ir Stimpis".  
14.35 "Kempiniukas".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Naivuolė".  
16.35 "Maištingoji siela".  
17.35 "Emilija".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "TV antis".  
19.40 "Prieš srovę".  
20.30 "Rožių kerai".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Harperio sala".  
23.00 "CSI kriminalistai".  
0.00 "Herjai".  
1.00 "Svingeriai".  
2.00 "Sixty.lt TV". (N-14)  
4.00 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
8.05 "Baimės faktorius V".  
9.00 "Sekmadienio rytas".  
10.00 "Liejyklos, 4".  
11.05 "Amerikos talentai III".  
12.45 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
13.10 "Ekstrasensų mūšis".  
14.05 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Mobis Dikas ir Mu paslaptis".  
16.00 "Karvė, katinas ir vandenynas".  
16.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
16.45 "Baimės faktorius V".  
17.45 "Ekstrasensų mūšis".  
18.45 "Liejyklos, 4".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
21.00 "Tarp miesto ir kaimo".  
21.30 "Šeimos planas". Komedija (N-7). JAV, 1998 m.  
23.20 Žinios.  
23.50 "Prezidento patikėtinis II". (k.). Trileris (N-7). JAV, 2002 m.  
01.30-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Lauk manęs.  
10.05 Vaid. f. "Vyriška intucija".  
11.00 Mūsų naujienos.  
11.05 Sporto naujienos.  
11.10 Vienas prieš visus.  
12.00 "Malachovas +".  
13.00 Mūsų naujienos.  
13.05 Sporto naujienos.  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.40 Detektyvai.  
15.10 "Jevlampija Romanova. Tiri diletantas".  
16.00 Mūsų naujienos.  
16.10 Sporto naujienos.  
16.15 "Cirko princesė".  
17.10 Tegul kalba.  
18.00 Mūsų naujienos.  
18.15 Sporto naujienos.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
18.55 "Rudaplaukė".  
20.00 Laikas.  
20.30 Mūsų naujienos.  
21.00 Sporto naujienos.  
21.05 Vaid. f. "Aš grįšiu".  
22.05 "Išgelbėk mane".  
23.35 Sporto naujienos.  
23.50 Sporto naujienos.  
23.55 "Vedęs ir turi vaikų".  
0.20 "Pametęs dėl tavęs galvą".  
1.10 Mūsų naujienos.  
1.25 Sporto naujienos.



5.35 "Kaip sakė Džimas".  
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.05, 8.10 Labas rytas, Baltarusija!  
6.45, 7.45 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Arena.  
9.05 Vaid. f. "Samurajaus šešėlis".  
9.55 "Kraujo seserys".  
10.50 "Visada sakyk 'visada'".  
11.40 Specialus reportažas.  
12.10 "Penktadienio nakties žiburiai".  
13.05 "Veronika Mars".  
13.45 "Klinika".  
15.15, 19.20 Regiono naujienos.  
15.25 Dok. f.  
15.50 "Skubiai į numerį".  
16.50 "Kraujo seserys".  
17.45 "Visada sakyk 'visada'".  
18.50, 0.30 "X zona".  
19.35 Interesų sritis.  
19.55 "Samurajaus šešėlis".  
21.00 Panorama.  
21.50 Vaid. f. "Raudona bėrė". 2 s.  
22.55 Vaid. f. "Tėvynės skydas".  
0.35 Sporto apžvalga.



07:55 Dienos programa.  
08:00 "Garbės kuopa".  
09:00 "Visos žvaigždės".  
09:25 "Vėžiukai nindzės".  
09:50 "Mano draugė beždžionėlė".  
10:00 Savivaldos savaitė. (k.)  
10:20 "Titanai".  
10:40 "Deksterio laboratorija".  
11:05 "Didysis filmukų šou".  
11:30 "Nauji laimingojo Luko nuotykių".  
11:55 "Draugai V".  
12:30 Į gamtą su Džefu Korvinu.  
13:30 "Kalnietis".  
14:30 "Gilmoro merginos".  
15:30 "Garbės kuopa".  
16:30 "Visos žvaigždės".  
17:00 "Vėžiukai nindzės".  
17:25 "Draugai V".  
18:00 "Į gamtą su Džefu Korvinu".  
18:30 "Pavojaus akivaizdoje".  
19:00 "Kalnietis".  
20:00 "Gilmoro merginos".  
21:00 Geras vyrukas. N7. 1997 m. Komedija. JAV.  
22:55 "Kitas!".  
23:25 "Kalnietis".  
00:25 "Gilmoro merginos".

Antradienis, rugsėjo 22 d.



6.00 Labas rytas.  
9.00 TV profilaktika.  
15.00 Kultūrų kryžkelė.  
15.15 Vidury vandenyno.  
15.45 Likimo valsas.  
16.15 Makleodo dukters.  
17.05 Senis.  
18.15 Šiandien.  
18.45 Krašto spalvos.  
19.30 Komisaras Reksas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.10 Teisė žinoti.  
22.04 Loterija "Perlas".  
22.05 Dingę.  
23.00 Vakaro žinios.  
23.15 Nusikalstami protai.  
0.05 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Vėžiukai nindzės".  
7.00 "Raganaitė Sabrina".  
7.30 "Tomas ir Džeris".  
7.55 "Tegul kalba".  
9.00 TECHNINĖ PROFILAKTIKA.  
15.00 "Tomas ir Džeris".  
15.35 "Amžinai tavo".  
16.35 "Uždrausti jausmai".  
17.35 "Mano čempionas".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 "Motery alėja".  
20.10 Abipus sienos.  
21.00 Laba diena.  
21.30 Dviračio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 Karštas vakarėlis. N14.  
23.40 "Mėnesiena".  
0.40 "Detektyvė Džonson".



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Kempiniukas".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Bjaurusis ančiukas".  
TECHNINĖ PROFILAKTIKA.  
15.00 Programa.  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Naivuolė".  
16.35 "Maištingoji siela".  
17.35 "Emilija".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "TV antis".  
19.40 "Akistata".  
20.30 "Dar pažiūrėsim&".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Daktaras Hausas".  
23.00 "CSI Niujorkas".  
0.00 "Herjai".  
1.00 "Svingeriai". (N-14)  
2.00 "Sixty.lt TV". (N-14)  
4.00 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
8.05 "Baimės faktorius V".  
9.00-15.00 Techninė profilaktika.  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Mobis Dikas ir Mu paslaptis".  
16.00 "Karvė, katinas ir vandenynas".  
16.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
16.45 "Baimės faktorius V".  
17.45 "Ekstrasensų mūšis".  
18.45 "Liejyklos, 4".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
21.00 "To dar nebuvo &".  
21.30 "Pažadas". Kriminalinis trileris (N-14). JAV, 2001 m.  
23.50 Žinios.  
00.20 "Planas B". (k.).  
02.10-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 "Rudaplaukė".  
10.05 Vaid. f. "Aš grįšiu".  
11.00 Mūsų naujienos.  
11.05 Sporto naujienos.  
11.10 Kontrolinis pirkimas.  
11.40 "Jeralas".  
12.00 Malachovas +  
13.00 Mūsų naujienos.  
13.05 Sporto naujienos.  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.40 Detektyvai.  
15.10 "Jevlampija Romanova. Tiri diletantas".  
16.00 Mūsų naujienos.  
16.10 Sporto naujienos.  
16.15 "Cirko princesė".  
17.10 Tegul kalba.  
18.00 Mūsų naujienos.  
18.15 Sporto naujienos.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
18.55 "Rudaplaukė".  
20.00 Laikas.  
20.30 Mūsų naujienos.  
21.00 Sporto naujienos.  
21.05 Vaid. f. "Aš grįšiu".  
22.05 "Išgelbėk mane".  
23.15 Sporto naujienos.  
23.15 "Vedęs ir turi vaikų".  
0.15 "Pametęs dėl tavęs galvą".  
1.05 Mūsų naujienos.  
1.20 Sporto naujienos.



5.35 "Kaip sakė Džimas".  
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.05, 8.10 Labas rytas, Baltarusija!  
6.45, 7.45 X zona.  
7.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Interesų sritis.  
9.05 "Samurajaus šešėlis".  
9.55 "Kraujo seserys".  
10.50 "Visada sakyk 'visada'".  
11.40 "Off Stage Life".  
12.10 "Penktadienio nakties žiburiai".  
13.05 "Veronika Mars".  
13.45 Kelionių almanachas.  
14.15 "Klinika".  
14.35 Kelionių almanachas.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 Dok. f.  
15.50 "Skubiai į numerį".  
16.50 "Kraujo seserys".  
17.45 "Visada sakyk 'visada'".  
18.50, 0.50 "X zona".  
19.30 Žemės klausimas.  
19.50 "Samurajaus šešėlis".  
20.50 Sportoto.  
21.00 Panorama.  
21.50 Vaid. f. "raudona bėrė". 3 s.  
1.00 Sporto apžvalga.



07:55 Dienos programa.  
08:00 "Po Kalifornijos saule".  
09:00 TECHNINĖ PROFILAKTIKA.  
15:00 "Į gamtą su Džefu Korvinu".  
15:30 "Po Kalifornijos saule".  
16:30 "Visos žvaigždės".  
17:00 "Vėžiukai nindzės".  
17:25 "Draugai V".  
18:00 Pavojaus akivaizdoje.  
19:00 "Kalnietis".  
20:00 DRT žinios.  
20:15 "Kelionių druska: pasaulis druskinkiečių akimis".  
21:00 Avarija. N7. 2004 m. Drama. JAV, Vokietija.  
23:10 DRT žinios. (k.)  
23:25 "Kitas!".  
23:40 "Kalnietis".  
00:40 "Gilmoro merginos".

Trečiadienis, rugsėjo 23 d.



6.00 Labas rytas.  
9.00 Komisaras Reksas. (k.).  
10.00 Makleodo dukters. (k.).  
10.50 Pro ūkininko langą.  
11.00 Forumas.  
12.00 Stilūs.  
12.50 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
13.55 Milių Amerika. 2 d.  
14.35 Kultūrų kryžkelė.  
14.50 Neskubėk gyventi.  
15.15 Vidury vandenyno.  
15.45 Likimo valsas.  
16.15 Makleodo dukters.  
17.05 Senis.  
18.15 Šiandien.  
18.45 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
19.30 Komisaras Reksas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.10 Mūsų dienos kaip šventė.  
22.04 Loterija "Perlas". (perraukoje).  
23.00 Vakaro žinios.  
23.15 Nusikalstami protai.  
0.05 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Vėžiukai nindzės".  
7.00 "Raganaitė Sabrina".  
7.30 "Tomas ir Džeris".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Laukinukė".  
10.00 Kakadu (k).  
10.30 Paskutinė instancija (k).  
11.15 Aukštinė blykstė (k).  
12.30 Švarūs pinigai.  
13.05 "Brangioji, aš sumąžinau vaikus".  
14.05 "Narutas".  
14.35 "Deksterio laboratorija".  
15.05 "Tomas ir Džeris".  
15.35 "Amžinai tavo".  
16.35 "Uždrausti jausmai".  
17.35 "Mano čempionas".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 Valanda su Rūta.  
20.50 Sportortas. N7.  
21.30 Dviračio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 Kodėl aš? N7. 1990 m. Veiksmo komedija. JAV.  
0.40 Sveikatos ABC (k).



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Titanų klasė".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Bjaurusis ančiukas".  
8.55 "Meilės sukuryje".  
10.00 "Broliai".  
10.30 "Akistata".  
11.20 "Nuodėmių dešimtukas".  
12.20 "Rožių kerai".  
13.05 "Malkolmas vidurinysis".  
13.35 "Titanų klasė".  
14.05 "Renas ir Stimpis".  
14.35 "Kempiniukas".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Naivuolė".  
16.35 "Maištingoji siela".  
17.35 "Emilija".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "TV antis".  
19.40 "Ekstrasensų mūšis".  
20.30 "Džin".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Kobra 11".  
23.00 "Kaulai".  
0.00 "Herjai".  
1.00 "Svingeriai". (N-14)  
2.00 "Sixty.lt TV". (N-14)  
4.00 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Grožis ir estetika".  
8.05 "Baimės faktorius V".  
9.00 "Sveikatai ir laimei".  
10.00 "Liejyklos, 4".  
11.10 "Meilės pergale". (k.).  
12.50 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
13.10 "Ekstrasensų mūšis".  
14.05 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Mobis Dikas ir Mu paslaptis".  
16.00 "Karvė, katinas ir vandenynas".  
16.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
16.45 "Baimės faktorius V".  
17.45 "Ekstrasensų mūšis".  
18.45 "Liejyklos, 4".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
20.45 "Lietuvos žinių tyrimas".  
21.30 "Planas B".  
23.25 Žinios.  
23.55 "Ką daryti?".  
00.50 "Tauro ragas".  
01.20-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 "Rudaplaukė".  
10.05 Vaid. f. "Aš grįšiu".  
11.00 Mūsų naujienos.  
11.05 Sporto naujienos.  
11.10 Kontrolinis pirkimas.  
11.40 "Jeralas".  
12.00 "Malachovas +".  
13.00 Mūsų naujienos.  
13.05 Sporto naujienos.  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.40 Detektyvai.  
15.10 "Jevlampija Romanova. Tiri diletantas".  
16.00 Mūsų naujienos.  
16.10 Sporto naujienos.  
16.15 "Cirko princesė".  
17.10 Tegul kalba.  
18.00 Mūsų naujienos.  
18.15 Sporto naujienos.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
18.55 "Rudaplaukė".  
20.00 Laikas.  
20.30 Mūsų naujienos.  
21.00 Sporto naujienos.  
21.05 Vaid. f. "Aš grįšiu".  
22.05 "Išgelbėk mane".  
23.00 Mūsų naujienos.  
23.15 Sporto naujienos.  
23.20 "Vedęs ir turi vaikų".  
0.15 "Pametęs dėl tavęs galvą".  
1.05 Mūsų naujienos.  
1.20 Sporto naujienos.



5.35 "Kaip sakė Džimas".  
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.05, 8.10 Labas rytas, Baltarusija!  
6.45, 7.45 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Žemės klausimas.  
9.05 "Samurajaus šešėlis".  
9.55 "Kraujo seserys".  
10.50 "Visada sakyk 'visada'".  
11.40 Dok. f.  
12.15 Dok. f.  
13.10 "Veronika Mars".  
14.05 "Klinika".  
15.10, 19.20 Regiono naujienos.  
15.25 Dok. f.  
15.50 "Skubiai į numerį".  
16.50 "Kraujo seserys".  
17.45 "Visada sakyk 'visada'".  
18.40, 1.20 "X zona".  
19.35 Interesų sritis.  
19.55 "Samurajaus šešėlis".  
21.00 Panorama.  
21.50 Vaid. f. "Raudona bėrė". 4 s.  
22.55 Vaid. f. "Dneprovskio riba".  
1.25 Sporto apžvalga.



07:55 Dienos programa.  
08:00 4400. Atskleidžiamos paslaptys (k).  
09:00 "Visos žvaigždės".  
09:25 "Vėžiukai nindzės".  
10:00 DRT žinios. (k.)  
10:15 Kelionių druska: pasaulis druskinkiečių akimis.  
11:05 "Didysis filmukų šou".  
11:30 "Nauji laimingojo Luko nuotykių".  
11:55 "Draugai V".  
12:30 Pavojaus akivaizdoje.  
13:30 "Kalnietis".  
14:30 "Gilmoro merginos".  
15:30 4400. Atskleidžiamos paslaptys (k).  
16:30 "Visos žvaigždės".  
17:00 "Vėžiukai nindzės".  
17:25 "Draugai V".  
18:00 Pavojaus akivaizdoje.  
19:00 "Autofanai".  
19:30 "Derliaus kraitė".  
20:00 "Gilmoro merginos".  
21:00 Nusikalstami karštinė. N14. 1998 m. Veiksmo f. JAV.  
23:00 "Kitas!".  
23:30 "Kalnietis".  
00:30 "Gilmoro merginos".

Ketvirtadienis, rugsėjo 24 d.



# NEMOKAMI ASMENINIAI SKELBIMAI! Tel. 55116.

## Jūsų skelbimai - "Druskonyje" + internete + "Alytaus skelbimai" + "Noriu"!

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. M. K. Čiurlionio g. už 195 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 02535.

1 kambario (po remonto) 40 kv. m butą 4 a. prie "Eglės" sanatorijos už 135 tūkst. Lt. Tel. 45765, (8-699) 52451.

1 kambario 30,62 kv.m butą centre 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 05051.

1 kambario 30 kv. m butą (po remonto) 2 a. Vytauto g. už 99 900 Lt. Tel. (8-699) 11696.

1 kambario 26 kv. m butą bendr. 5 a. Gardino g. už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 53080.

1 kambario 36 kv. m butą Ateities g. už 100 tūkst. Lt arba keiči jį 3 kamb. butą su priemoka. Tel. (8-676) 96243.

1 kambario 38 kv. m butą 4 a. Druskininkų g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 19763.

1 kambario 28 kv. m butą senamiestyje (šildomas malkomis) už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 78062.

1 kambary 24 kv. m bendr. Viečiūnuose už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 73098.

1 kambario 36 kv. m butą Gardino g. 36 (virš pard. "Lauras") už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 16139.

1 kambario 36 kv. m butą Viečiūnuose 1 a. (atskirasėjimas) už 45 tūkst. Lt. Tel. 56305, 48455.

1 kambario 35 kv. m. butą 2 a. Merkinės g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 82182.

1 kambario 32 kv. m butą bendrab. 3 a. Dabintos g. už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 56511, (8-628) 56495.

1 kambario 18 kv. m. butą 2 a. bendr. Gardino g. už 35 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-650) 35062.

1 kambario 19,5 kv. m butą bendr. 4 a. Gardino g. už 20 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-630) 38395.

1 kambario 18 kv. m butą 2 a. Gardino g. (pard. "Lauras" name) už 32 tūkst. Lt. Tel. (8-659) 02499.

1,5 kambario 27 kv. m butą 1a. Viečiūnuose už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 65380.

1 kambario 33 kv. m butą Veisiejų g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 64505.

1 kambario 36,81 kv.m (suremontuotą) butą bendr. 4 a. Neravų g. už 120 tūkst. Tel. (8-670) 61917.

1 kambario 33 kv. m butą Neravų g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 36597.

1 kambario 36 kv. m butą bendr. Gardino g. (prie pervažos) už 48 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 30707.

1 kambario 36 kv. m butą Veisiejų g. už 110 tūkst. Lt arba keičia i butą Vilniuje. Tel. 57513.

1 kambario 34 kv. m butą 1 a. Antakalnio g. 16 už 134 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 40656.

1 kambario 31 kv.m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 76 už 100 tūkst. Lt arba keičia j 2 kambarių butą. Tel. (8-600) 69850.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Vytauto g. už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 57843.

1 kambario 27 kv. m butą bendr. Viečiūnuose už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 99081.

1 kambario 22 kv. m butą Veisiejuose už 37 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 92874.

1 kambario 49 kv. m butą 3 a. Druskininkų g. už 100 tūkst. Lt. tel. (8-696) 49379.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 49,8 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių 47 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. 7 už 220 tūkst. Lt. Tel. 55309, (8-653) 78404.

2 kambarių 51 kv. m butą 9 a. Gardino g. 29 už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 30766.

2 kambarių 49,18 kv. m butą 3 a. iš 5 Druskininkų g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 64277.

2 kambarių 50 kv. m butą 4 a. Vytauto g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 13663.

2 kambarių 50 kv.m butą 2 a. Ateities g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 03506.

2 kambarių 44 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 31315.

2 kambarių 37 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 35701, (8-686) 76871.

2 kambarių 44 kv. m butą M.K.Čiurlionio g. 2 a. už 150 tūkst. Lt. Tel. 54729, (8-608) 72119.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Druskininkų g. už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 90704.

2 kambarių 35 kv. m butą bendr. Gardino g. 38 už 62 tūkst. Lt. Tel. (8-648) 49759.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. už 139 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 36177, (8-675) 35169.

2 kambarių 46 kv. m butą M. K. Čiurlionio g. 3 a. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 01345.

2 kambarių 46 kv. m butą 1 a. iš 2 Vasario 16-osios g. už 155 tūkst. Lt. Tel. 45500.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. (po remonto) už 160 tūkst. Lt. Tel. 51965, (8-627) 88602.

2 kambarių 39 kv. m butą 2 a. Šiltnamių g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-627) 57085.

2 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Mizarų g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 46202.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių 46,4 kv. m butą bendr. 3 a. Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 16288.

2 kambarių 56 kv. m butą 2 a. (įrengta veranda) Fonbergo g. už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 88587.

2 kambarių 54 kv. m butą 1,5 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 69974.

2 kambarių 48 kv. m butą 2 a. M.K. Čiurlionio g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 89979.

2 kambarių 52 kv. m butą 2a. Vytauto g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 18845.

2 kambarių 34 kv. m butą Gardino g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 28957.

2 kambarių 51 kv. m butą 5 a. Veisiejų už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 61917.

2 kambarių 43 kv. m butą Liepų g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-659) 76557.

2 kambarių 44 kv. m butą Gardino g. 88 už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 65984.

2 kambarių 35 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 38 tūkst. Lt. Tel. (8-690) 15529.

2 kambarių 50 kv.m butą 5 a. Liškiavos g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 40918.

2 kambarių 44 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 26258.

2 kambarių 53,65 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 10328.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 63 kv.m butą 4 a Ateities g. už 185 tūkst. Lt arba keičia j mažesnį butą. Tel. (8-654) 85173.

3 kambarių 52 kv. m butą 2 a. M.K. Čiurlionio g. 64 už 260 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 55569, (8-687) 70928.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

3 kambarių 67,4 kv. m butą 1 a. iš 9 Ateities g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 44162.

3 kambarių 73 kv. m butą 3 a. iš 9 Vytauto g. už 240 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37717.

3 kambarių 59 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 41430.

3 kambarių 68 kv. m butą 2 a. Veisiejuose už 80 tūkst. Lt, išnuomoja arba keičia. Tel. (8-606) 60655.

3 kambarių 55,28 kv. m butą 2 a. Leipalingyje (yra garažas) už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

3 kambarių 72 kv. m butą (po remonto) Druskininkų g. už 150 tūkst. Lt arba keičia j butą Vilniuje. Tel. (8-650) 19113.

suremontuotą 3 kambarių 68,74 kv. m butą su baldais Gardino g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07696, (8-650) 92607.

gerai įrengtą 3 kambarių 65 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645.

3 kambarių 64 kv.m butą 1 a. Liškiavos g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 82708.

3 kambarių 66 kv. m butą 3 a. Merkinės g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 09665.

3 kambarių 71,24 kv. m butą 6 a. Ateities g. už 250 tūkst. Lt. Tel. 55731, (8-601) 63585.

3 kambarių butų 3 a. Merkinės g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 51193.

3 kambarių 70 kv. m butą Gardino g. už 150 tūkst. Lt arba keičia j 2 kambarių butą. Tel. (8-628) 97822, (8-610) 48556.

suremontuotą 3 kambarių 67 kv.m butą 2 a. Veisiejų g., prie tvenkinio, su baldais už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 49944.

3 kambarių 71 kv. m suremontuotą butą 9 a. Ateities g. už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 60688.

3 kambarių 71,96 kv. m butą 4 a. Vytauto g. už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 91039.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 72 kv.m butą 5 a. Liškiavos g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 47603.

4 kambarių 120 kv. m butą su 40 kv. m terasa 6 a. Liepų g. 2 už 399 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 48429.

4 kambarių pilnai įrengtą 94 kv. m butą 3 a. Šiltnamių g. (prie upelio) už 280 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 59545.

4 kambarių 83 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 215 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 90127.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 80 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 295 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 83780.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,27 ha žemės ūkio paskirties sklypą netoli Nemuno (5 km nuo Druskininkų) už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 24141.

109 a ž. ū. p. sklypą Jaskonyse. 1a - 1350 Lt. Tel. (8-651) 32880.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 66761.

38 a namų valdos sklypą Gailiūnuose (prie kelio). 1a-5500 Lt. Tel. (8-659) 14344.

2,0 ha miško prie Švendubrės k. už 17 tūkst. Lt. ž. ū paskirties sklypus: 2,5 ha už 1a-650 Lt, 1,0 ha už 1a-1100 Lt Švendubrės k. Tel. (8-640) 13663.

4, 12 ha miško Vilkiutinio k., prie Liškiavio ež., už 400 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 35968, (8-687) 36371.

23 a žemės sklypą prie Avirio ežero už 70 tūkst. Lt, 70 a sklypą. 1a-3000 Lt. Tel. (8-625) 37717.

9 ha ž. ūkio paskirties sklypą 25 km nuo Druskininkų Lapšiaus k. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 54436.

9 a sklypą Baltašiškėje už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 8125.

1,12 ha ž. ū. paskirties sklypą Druskininkų sav. prie Kamorūnų už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 06841.

62 a sklypą Gailiūnuose. 1 a.- 3000 Lt, 8 a Šaulėnų k. (prie ežero). Tel. (8-687) 74121.

6 a. sklypą Miglos g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 10659.

53 a sklypą Ricieliuose (prie ežero). 1a- 1800 Lt. Tel. 44396, (8-626) 74525.

9 a sklypą Baltašiškėje už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 12965.

9 a n.v. sklypą Druskininkuose už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 11249.

60 a ž. ū. paskirties sklypą Jaskonyse. 1a-1500 Lt. Tel. (8-675) 05679.

14 ha žemės sklypą ir 1 ha miško prie Liškiavos už 70 tūkst. Lt; 35 ha

sodybviety ant Nemuno kranto už 400 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 16472.

6,20 ha ž. ū. skypą už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 97822, (8-610) 48556.

4,62 ha ž. ūkio dirbamos žemės Mikyčių k. už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 46230.

12 a namų valdos sklypą Neravuose. 1a-7000 Lt. Tel. (8-672) 27377.

4,9 ha ž. ūkio paskirties sklypą ir 0,40 ha miško 1 km nuo Gailiūnų ežero už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 86900.

3 ha miško 1 km iki Liškiavos ež. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 89943.

109 a sklypą iš jų 31 a. miško Jaskonyse už 130 tūkst. Lt. (8-676) 80376.

#### NAMAI

dalį mūrinio namo 8 a sklype Ratnyčioje už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 13134.

dalį namo (79 kv.m. 1 a., 6 a žemės) Dzūkų g. už 570 tūkst. Lt. Tel. 54908.

namą su 20 a žemės sklypu Gailiūnuose už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 42085.

2 a. mūrinį namą su garažu 7 a sklype Viečiūnų sodų bendrijoje už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 40244.

85 kv. m namą 33 a sklype Stračiūnuose už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 40751.

23,1 kv. m namo dalį su garažu 3 a sklype Baravykų g. 2 už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 60532.

7,14 a sklypą su mūriniu namu (tinka gyv. žiemą) ir kitais pastatais Viečiūnuose už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 69341.

#### SODAI

6 a sodą su namu prie san. "Eglė" už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 69128.

6 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, Viečiūnuose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 60931.

sodą Viečiūnuose su 2 a. mūriniu namu ir kitais pastatais (kraštinis sklypas) už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

7 a sodo sklypą (kraštinį, galima gyv. žiemą) su namu Viečiūnuose už 108 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 04614.

6 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje už 140 tūkst. Tel. (8-687) 74121.

6 a sodą su mūriniu nameliu Viečiūnuose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 85702.

6 a. sodą su nameliu (tinka gyventi žiemą) "Raigardo" bendrijoje už 101 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 33139.

6 a sodą su 2a. mūriniu nameliu, garažu (yra rūšys) Viečiūnuose už 110 tūkst. Lt. Tel. 45640.

6 a sodo sklypą Jaskonyse su namo projektu ir leidimais už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 03506.

6 a sodą su 2 a. namu (yra pirtis) Viečiūnuose už 120 tūkst. Lt arba galimas keitimas. Tel. (8-676) 87644.

6 a sodo sklypą su 2 a. mediniu namu Viečiūnuose sodo bendrijoje už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-654) 96133.

6 a. sodą su namu ir pirtele Viečiūnuose už 127 tūkst. Lt. Tel. (8-640)13663.

7 a sodą su nameliu prie miško Jaskonyse (sutvarkyta aplinka) už 135 tūkst. Lt. Tel. 51965, (8-627) 88602.

7,5 a sodą su gyv. namu Viečiūnuose už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 20585.

7,5 a sodo sklypą su vasarnamiu Jaskonyse už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 67650.

8 a sodą Gailiūnuose (yra leidimas statybai) už 24 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 38714.

#### GARAŽAI

metalinį garažą Šv.Jokūbo g. 11 už 1000 Lt. Tel. (8-616) 48116.

garažą su duobe Ratnyčioje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 03506.

garažą prie katilinės už 13 tūkst Lt. Tel. (8-618) 20431.

įrengtą, tvarkingą garažą su duobe Baltašiškėje už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 00764.

įrengtą garažą Baltašiškėje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 15996.

18 kv.m garažą su 12 kv.m rūsiu Ratnyčioje už 8000 Lt. Tel. (8-615) 49585.

garažą su rūsiu Merkinės g. už 13 500 Lt. Tel. (8-686) 82708.

garažą su didele sandėliavimo patalpa prie vandentekio už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 19255.

garažą prie "Eglės" už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 88181.

garažą su rūsiu Merkinės g. (yra trifazis) už 16 500 Lt. Tel. (8-600) 38405.

garažą Baltašiškėje su rūsiu, duobe už 9000 tūkst. Lt (galima išsimokėtina). Tel. (8-687) 92025.





1990 m. BMW 520i, benz.-dujos, už 1600 Lt, 2008 m. motorolerį 49 kub. už 1550 Lt. Tel. (8-618) 53770.

4 met. ratl. su pad.R15 205/60 (5 tvirt. taškai) už 300 Lt. Tinka Audi, VW. Tel. (8-686) 05166.

1990 m. VW Golf 1,3i už 550 Lt. Tel. (8-629) 01882.

1989 m. Honda Civic 1,6 (yra kitas variklis) dalimis. Tel. (8-630) 38395.

1993 m. Audi 80 universal., 2,0, benz.-dujos. Tel. (8-623) 20725.

1989 m. Opel Vectra 2,0 dalimis, dujų įrangą. Tel. (8-626) 03916, (8-689) 63820.

2000 m. Opel Vectra universal., 1,8 už 9000 Lt. Tel. (8-682) 45757.

1994 m. VW Golf 1,9 TD, už 3400 Lt. Tel. (8-622) 19654.

1995 m. Audi A4, ckmatronik, 1,6, benz.-dujos, už 2800 EUR. Tel. (8-623) 24148.

1994 m. Opel Frontera 2,0, benz.-dujos (2 durys), už 6500 Lt. Tel. (8-682) 24376.

1996 m. Renault Laguna Caravan, 2,2D, už 4400 Lt. Tel. (8-687) 86601.

1993 m. VW Golf 1,6 (3 durys) už 3650 Lt. Tel. (8-612) 60412.

1992 m. BMW 520, už 2500 Lt arba dalimis. Tel. (8-695) 33101.

1988 m. Ford Orion 1,6D, už 650 Lt. Tel. (8-626) 64973.

1993 m. VW Golf (5 durys) 1,8 už 2700 Lt. Tel. (8-692) 18322.

1992m. Nissan Sunny 2,0 D, už 1500 Lt. Tel. (8-627) 87576.

2000 m. Peugeot 206, automat., 1,4 už 3200 EUR, 2000 m. Renault Megane, automat., 1,6 už 3300 EUR, 2002 m. Nissan Micra automat, 1,4 už 3500 EUR. (8-611) 50514.

1993 m. Audi B4, 1,9 TDI, už 6900 Lt, žemų dažnių garsiakalbj 1200 w už 490 Lt. Tel. (8-678) 59407.

1995 m. Opel Tigra 1,4 už 5 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 91421.

1993 m. Audi 100, 2,6 už 1700 EUR. Tel. (8-677) 00341.

1997 m. VW Gof 1,9 TD, už 6200 Lt. Tel. (8-627) 44821.

1994 m. Audi C4, Caravan, automat., 2,5 TDI, dalimis. Tel. (8-671) 01555.

1989 m. Audi 80, automat., 1,8 dalimis. Tel. (8-611) 09630.

1993 m. Mazda 626, 1,8, benz.-dujos, už 2300 Lt. Tel. (8-628) 31562.

1994 m. BMW 525 TDS, (visi privalumai) už 1800 EUR. Tel. (8-621) 69778.

2001 m. MB E270, CDI už 21 700 Lt. Tel. (8-624) 17600.

1990 m. Peugeot 405, 1,9 už 2000 Lt. Tel. (8-627) 57085.

sportinį, odinį vairą su stebule "Momo" už 110 Lt. Tinka Audi, VW, Opel kablj už 80 Lt. Tel. (8-621) 64947.

1994 m. Renault Safrane 2,2, benz.-dujos (prideda 1996 m. Renault Safrane 2,0), už 1800 Lt. Tel. (8-610) 49936.

1993 m. Mazda 626, 2,0 D dalimis. Tel. (8-607) 74645.

1990 m. Audi 80, 1,8 dalimis. Tel. (8-693) 34552.

1999 m. Rover 825 SDI (visi privalumai, odinis salonas) už 4000 Lt. Tel. (8-693) 28407.

5 vnt. R13 M+S už 150 Lt, 1986 m. Audi 90, 2,3 už 250 Lt, 1986 m. Opel Kadet 1,6 D, už 200 Lt. Tel. (8-624) 11146.

1987 m. MB 124, 2,0 D, už 1600 Lt. Tel. (8-624) 34000.

2004 m. Daewoo Matiz 1,0 už 2500 EUR, 1999 m. Suzuki Grand Witaras 2,0 TD, už 4250 EUR, 1998 m. Ford Fiesta 1,8D, už 1500 EUR. Tel. (8-692) 80236.

2000 m. BMW 525 D, už 6000 EUR, 1997 m. Audi A4 universal., 1,9 TDI, už 3300 EUR, 1999 m. VW Golf 1,9 TDI už 3500 EUR, 1998 m. Audi A4, 1,9 TDI, dalimis. Tel. (8-611) 51263.

1999 m. Renault Scenic 1,9 TDI, už 8600 Lt. Tel. (8-611) 12506.

2 pad. R13, 155/70. Tel. (8-629) 34856.

1994 m. Nissan Primera universal., 1,6 už 3400 Lt. Tel. (8-698) 43706.

1998 m. Opel Omega sedanas, 2,0, benz.-dujos, už 7000 Lt. Tel. (8-682) 96167.

1987 m. Audi 100, 1,8, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-614) 40527.

4 vas. pad. su liet. ratl. R13 už 300 Lt. Tel. (8-623) 42889.

1986 m. VW Passat, 1,6 TD už 500 Lt. Tel. (8-600) 86540.

I. automobil. dirbtinės odos sėdynių užvalkalus už 50 Lt. Tel. 53363.

1994m. VW T4 (keleivinis), 2,4D, sinkro už 7900 Lt. Tel. (8-610) 23290.

1992 m. Ford Scorpio 2,0, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-639) 15495.

1992 m. VW Golf II, 1,6i už 2600 Lt. Tel. (8-620) 35089.

1997 m. MB E290, D, už 5000 EUR, 2003 m. Lexus Is 200, benz.-dujos, už 7500 EUR. Tel. (8-67) 222143, (8-687) 47631.

1991 m. Mitsubishi Colt automat., 1,6 už 1500 Lt. Tel. (8-614) 19009.

1985 m. VW Golf 1,3 už 850 Lt. Tel. (8-611) 46529.

1985 m. Audi 80, 1,8, benz.-dujos, už 1200 Lt, 1983 m. Audi 100, 2,2 už 1200 Lt. Tel. (8-622) 12462.

1989 m. VW Passat universal., 1,6TD, už 2300 Lt. Tel. (8-699) 14463.

dalimis arba visą 1991 m. Ford Scorpio (benz.-dujos). Tel. (8-636) 03818.

1986 m. Audi 100 2,3, benz.-dujos, už 1500 Lt, 1,8 variklį už 200 Lt. Tel. (8-624) 61774.

1994 m. Renault Clio 1,4 už 2500 Lt. Tel. (8-657) 70527.

1993 m. Opel Calibra 2,0 už 2000 Lt. Tel. (8-682) 06841.

1989 m. MB 230 už 3000 Lt. Tel. (8-650) 98589.

4 vokiškus ratl. su pad. R14 už 650 Lt. Tinka VW. Tel. (8-686) 73905.

2000 m. Audi A8, 3,3 TDI (visi privalumai), už 7 700 EUR, 4 liet. ratl. (4 taškai) R15 po 40 Lt. Tinka BMW, Audi. Tel. (8-648) 57250.

1986 m. Opel Ascona dalimis. Tel. (8-653) 92402.

1992 m. MB 124, automat., D, už 6800 Lt. Tel. (8-652) 96090.

automob. DVD grotuvą su ekranu "AEG CSDVD250" už 350 Lt. Tel. (8-689) 63820.

1992 m. Audi 80, 2,0, benz.-dujos, už 6000 Lt, 4 liet ratl. su pad. R15 už 800 Lt. Tel. (8-683) 20635.

1996 m. Audi A6, 2,6 (visi privalumai) už 8500 Lt. Tel. (8-621) 39329.

1983 m. VW Passat 1,6 už 600 Lt. Tel. (8-694) 00815.

1990 m. VW Passat 1,9 TDI dalimis. Tel. (8-623) 88231.

1984 m. VAZ 2105 už 1500 Lt. Tel. 53165, (8-682) 40934.

1997 m. Renault Megane Scenic, 2,0 už 9500 Lt. Tel. (8-624) 80598.

1990 m. Peugeot 605, benz.-dujos, už 2500 Lt. Tel. (8-611) 93983.

1995 m. Renault Espace 2,8 už 1200 Lt. Tel. (8-682) 65313.

naują I. automobil. priekabą už 2000 Lt, 2000 m. Fiat Multipla 1,6 už 9200 Lt. Tel. (8-611) 54319.

4 žiem. pad. su ratl. (5 taškai) 2 vnt. R14, 175/70, 2 vnt. R14, 185/70 už 300 Lt. Tel. (8-678) 39365.

2000 m. Renault Megane Scenic, 1,9 DTI dalimis. Tel. (8-605) 78400.

1997 m. Chrysler Voyager 2,5TD, už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 43207.

1986 m. Opel Kadet 1,3 dalimis, dujų įrangą už 100 Lt. Tel. (8-696) 50434.

1993 m. Audi C4, sedanas, 2,5 TDI, už 1800 EUR, 1996 m. VW Passat Variant, 1,9 TDI, už 1400 EUR, 1996 m. Audi A6, Caravan, 2,5 TDI, už 2850 EUR. Tel. (8-645) 54928.

VW 1,6 TD, variklio galvutę už 400 Lt. Tel. (8-623) 55108.

1992 m. VW Passat, benz.-dujos, už 1500 Lt. Tel. (8-682) 68193.

1991 m. Nissan Mahima 2,9 už 1000 Lt. Tel. (8-619) 53497.

2002 m. Ford Galaxy, 2,3, už 16900 Lt. Tel. (8-618) 72058.

visureiği 1998 m. Honda CR-V, 2,0, 4x4, už 16000 Lt. Tel. (8-676) 72333.

Žiguli stogo bagažinę už 30 Lt. Tel. (8-624) 95589.

1992 m. VW Transporter (keleivinis) 2,4D, už 6000 Lt. Tel. (8-681) 72902.

traktoriaus MTZ82 priekinį ir galinį tiltą. Tel. (8-627) 59238.

4 M+S pad. su ratl., R15 už 120 Lt, 4 vas. pad. R15 už 150 Lt. Tinka MB. Tel. (8-687) 62157.

4 liet. ratl. su padangomis R15 195/50 (tinka VW) už 300 Lt. Tel. (8-656) 47185.

1990 m. Mazda 323 1,6 už 600 Lt, 1995 m. Ford Mondeo (angliškas variantas) 1,8 už 1500 Lt. Tel. (8-693) 13632.

4 liet. ratl. su pad. R17, 225/45 už 450 Lt. Tel. (8-615) 77137.

4 pad. M+S R15, 195/65 po 70 Lt. Tel. (8-608) 67325.

1992 m. Renault Espace 2,1 TD, už 3500 Lt. Tel. (8-698) 55849.

1993 m. VW Vento 1,9 TD, už 4900 Lt. Tel. (8-615) 16255.

1990 m. Mazda 323 (3 durys) dalimis. Tel. (8-647) 75665.

4 R16 195/60-C padangas po 50 Lt. Tel. (8-613) 22841.

1994 m. Ford Mondeo 1,6 už 2500 Lt. Tel. (8-687) 87285.

automagnetolas Pioneer už 160 Lt ir DVD Dalco už 600 Lt, 4 liet. ratl. su pad. R16, 205/55 už 700 Lt. Tel. (8-625) 90914.

1992 m. Mazda 121, 1,4 už 2500 Lt, 1989 m. VW Passat universal., 1,8, benz.-dujos, už 2500 Lt. Tel. (8-618) 03032.

1997 m. BMW 520, 2i, už 12500 Lt. Tel. (8-629) 40918.

4 M+S pad. R16, 205/106 (6 taškai) po 130 Lt. Tinka Jeep. Tel. (8-695) 36379.

1998 m. Peugeot 406 2,0 dalimis. Tel. (8-615) 26258.

1991 m. Mazda 323, 1,6 už 1000 Lt, 1992 m. VW Golf 1,6 už 2500 Lt, 1994 m. Opel Astra Combi, 1,6 už 3500 Lt. Tel. (8-610) 78909.

1995 m. Rover 620, 2,0 dalimis. Tel. (8-602) 19434, (8-624) 81949.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Siemens CEX 65 už 150 Lt. Tel. (8-614) 49540.

Nokia 5300 už 150 Lt. Tel. (8-601) 51737.

LG-KG80 už 120 Lt. Tel. (8-608) 67325.

Nokia N70 už 250 Lt. Tel. (8-626) 26589.

Samsung E250 už 150 Lt, noteboką HP, DV600 "Dual Core" už 650 Lt. Tel. (8-673) 23212.

naują Nokia 5310 už 440 Lt. Tel. (8-673) 55822.

Samsung M150 už 100 Lt. Tel. (8-675) 83453.

TV Mobile už 500 Lt arba keičia į kitą tel. Tel. (8-625) 38069 rašyti sms.

Samsung E200 už 190 Lt, Nokia 6020 už 75 Lt. Tel. (8-628) 71245.

Nokia N95, 8GB už 800 Lt. Tel. (8-621) 11736.

Sony Ericsson K800i už 250 Lt. Tel. (8-651) 88440.

Nokia E65 su ekrano defektu už 150 Lt, Motorola V3 už 80 Lt. Tel. (8-628) 72380.

Nokia 3120 classic už 260 Lt. Tel. (8-626) 66461.

naują Nokia 1208 už 145 Lt. Tel. (8-608) 29036.

Nokia 1208 su garantija už 70 Lt. Tel. (8-684) 60547.

Nokia 3120C-1C už 300 Lt. Tel. (8-645) 10119.

Sony Ericsson už 150 Lt. Tel. (8-626) 38097.

Sharp Vodafone už 170 Lt, Nokia 6111 už 120 Lt, Nokia 2610 už 100 Lt. Tel. (8-693) 16032.

Sony Ericsson W200 už 110 Lt, Sharp Vodafone už 60 Lt. Tel. (8-692) 30458.

naują Nokia 2680 Slide už 280 Lt. Tel. (8-613) 40046.

Nokia 6030 už 70 Lt, Nokia 6085 už 140 Lt, Nokia 5300 Express Muzik už 170 Lt, Samsung E330 už 60 Lt. Tel. (8-692) 82702.

Nokia 5310 už 150 Lt. Tel. (8-625) 01415.

## BALDAI

rašomąjį stalą už 50 Lt. Tel. (8-675) 35738.

spintelę-servantą už 50 Lt, miegamojo spintelę už 30 Lt, komoda už 200 Lt, rašomąjį stalą už 200 Lt. Tel. (8-610) 34684.

koridoriaus įrėmintą veidrodį už 55 Lt, odinį neišskl. kampa (šviesiai rudas) už 350 Lt, virtuvinį stalą už 30 Lt, knygų lentynas po 40 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2 čiuzinius po 70 Lt. Tel. (8-616) 23664.

rašomąjį stalą už 220 Lt. Tel. (8-620) 48382.

4 dalių lakuotą sekciją už 750 Lt. Tel. 51965, (8-627) 88602.

naują (be čiuzinio) dvigulę lovą už 1200 Lt. Tel. (8-618) 65719.

odinį (šviesiai rudas) kampa už 300 Lt. Tel. (8-610) 21333.

dvigulę spiruoklinę lovą (yra patalynės dėžė) už 150 Lt. Tel. (8-675) 22149.

2 pufus po 40 Lt, svet. šachmatinį staliuką už 250 Lt, prieškambario 2 d. spintą su antres. už 550 Lt. Tel. (8-615) 94152.

mieg. komplektą už 2800 Lt. Tel. (8-625) 37717.

naują virtuvinį stalą už 60 Lt. Tel. (8-656) 79432.

antikvarinius: bufetą už 2000 Lt, 6 kėdes po 100 Lt. Tel. (8-682) 98506.

invalido lovą už 500 Lt. Tel. (8-652) 81546.

kompl. "Volungė" už 300 Lt, naują išleidžiamą stalą su 4 kėdėmis už 700 Lt, TV staliuką (ant ratelių) už 50 Lt, prieškambario baldus už 160 Lt. Tel. 52512, (8-617) 86147.

rašomąjį stalą su stalčiais už 160 Lt. Tel. (8-612) 60844.

naują sofą-lovą "Karolis" už 700 Lt. Tel. 54800, (8-641) 59772.

lovas, spintą, svet. baldų kompl. už 400 Lt, status, kėdes, dvigulį fotelį už 300 Lt, sofą-lovą už 390 Lt. Tel. (8-610) 23290.

odinį neišskl. kampa 280x225 už 350 Lt. Tel. (8-610) 37744.

3 knygų lentynas (šviesios) po 400 Lt, komp. stalą už 200 Lt, komp. kėdę "Boso" už 700 Lt. Tel. (8-622) 12291.

priekškambario baldus už 350 Lt. Tel. (8-676) 96243.

sekciją už 70 Lt. Tel. (8-687) 38937.

naują komp. stalą už 80 Lt. Tel. (8-682) 48456.

sofą-lovą už 120 Lt. Tel. (8-687) 53968.

naują odinį rudą svetainės komplektą 3+2+1 už 2950 Lt. Tel. (8-626) 46322.

lovą-tachtą už 350 Lt. Tel. (8-689) 25969.

TV staliuką už 40 Lt, krėslą (iš vokiško komplekto) už 50 Lt. Tel. (8-689) 29142.

virtuvinį kampa, stalą ir 2 kėdes už 450 Lt. Tel. (8-604) 23953.

miegamojo komplektą už 250 Lt. Tel. (8-678) 59407.



**Baltforos miškai**  
ilgalaikės investicijos į mišką

T. +370 37 391123, F. +370 37 391142  
M. +370 686 70493  
[www.baltforosmiškai.lt](http://www.baltforosmiškai.lt)

### Jaunimo iniciatyvų konkursai

Druskininkų jaunimo užimtumo centras skelbia Jaunimo iniciatyvų projektų Druskininkuose finansavimo 2009 metais konkursą (2 etapas). Įgyvendinant jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursą, bus finansuojami jaunimo veiklos projektai, skatinantys jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime, skatinantys jaunimo iniciatyvas bei gerinantys vietinės jaunimo veiklos kokybę.

Vertinant paraiškas bus atsižvelgta į šiuos prioritetus:

1. Jaunimo saviraiška, demokratiškumo ir pilietiškumo ugdymas
2. Jaunimo užimtumas, turiningo laisvalaikio formų pasiūla
3. Jaunimo pramogų kultūros formavimas
4. Jaunimo integracija į politinį, ekonominį, socialinį ir kultūrinį savivaldybės gyvenimą.
5. Druskininkų jaunimo, iki šiol nedalyvavusio aktyvioje veikloje, įtraukimas.
6. Projektas turi įtraukti kuo daugiau Druskininkų savivaldybės jaunimo, ne tik iniciatyvinę grupę.

Projektų teikėjais gali būti neformalios jaunimo grupės, kurių tikslas – į jaunimą orientuota ir jaunimo poreikius tenkinanti veikla.

**Paraiškos priimamos iki 2009 m. rugsėjo 30 d. 12 val.**  
**Tel. pasiteirauti 53056. El. p. [info@juc.lt](mailto:info@juc.lt); [koordinatorius@juc.lt](mailto:koordinatorius@juc.lt)**

Lietuvos ir Vokietijos UAB  
TUV Thüringen grupė **TUVLITA**  
KONSULTAVIMO TARNYBA

*Kviečiame įmonių, padalinių VADOVUS ir DARBUOTOJUS, atsakingus už priešgaisrinę saugą, į*

**ĮMONIŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANIZACIJŲ VADOVŲ PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS MOKYMUS**

Kaina 100 Lt.  
Išduodami pažymėjimai (galiojantys 5 metus) ir padaliojami medžiaga. Paskaitas skaito UAB „TUVLITA“ konsultavimo tarnybos specialistai, Valstybinės priešgaisrinės priežiūros inspekcijos inspektorai

Vadovaujantis LR priešgaisrinės saugos įstatymo 11 straipsnio (Įmonių, įstaigų, organizacijų ir jų vadovų teisės bei pareigos priešgaisrinės saugos srityje) 5 dalimi „Išmonės, įstaigos ir organizacijos, vadovas turi baigti priešgaisrinės saugos mokymo programos kursą“.

DATA: 2009 m. rugsėjo 25 d.  
LAIKAS: 9.00 val.  
VIETA: Gardino g. 3, Druskininkai  
VŠ.J. Druskininkų turizmo ir verslo Informacijos centras

PAPILDOMA INFORMACIJA  
8-640-14959, 8-37-391005  
[jolanta@tuvlita.lt](mailto:jolanta@tuvlita.lt)

- el. akselinę už 500 Lt. Tel. (8-617) 12417.
- 8 avilius, iš jų 2 tušti, ir kitą bitininkys inventorių. Tel. 51919.
- 130 kg kiaulė 1kg/6 Lt. Tel. (8-613) 89860.
- slenkančias duris už 650 Lt, vaik. vežimėlį "Nuris" už 500 Lt. Tel. (8-645) 10119.
- dviratį treniruoklį už 150 Lt. Tel. (8-656) 24898.
- paukuotą laikrodį "Roleks" už 380 Lt. Tel. (8-626) 38097.
- išorės buto duris su stakta už 150 Lt. Tel. (8-689) 25969.
- vaik. vežimėlį "Tutis" už 300 Lt. Tel. (8-623) 40676.
- 7 d. poilsį Kipre už 300 Lt. Tel. (8-612) 60846.
- naują dujų generatorinį el. valdymo šildymo katilą "Asteria G50 MES" už 5500 Lt, betono maišyklę (talpa 0,14) už 350 Lt. Tel. (8-611) 54319.
- kilimą už 50 Lt. Tel. (8-618) 70694.
- vaik. universal. (oranžinis) vežimėlį "Tutis" už 380 Lt. Tel. (8-604) 23953.
- 8 m. karvę už 1800 Lt. Tel. (8-610) 60923.
- naują gitarą su dėklu už 300 Lt. Tel. (8-610) 30522.
- trijų-ketvirtinių smuiką už 300 Lt. Tel. (8-600) 48620.
- dujų balioną už 60 Lt, 2 statines po 200 l už 50 Lt, naudotas med. lauko ir vidaus duris po 30 Lt.
- motorinį pjūklą "Stihl MS 361" 3,4 kw už 1500 Lt. Tel. (8-681) 72902.
- metalinius stulpus tvorai, metalą šiltnamiui arba tvorai. Tel. (8-687) 10447.
- akordeoną už 100 Lt. Tel. 51973.
- vaikštynę už 130 Lt. Tel. (8-692) 30458.
- šaldymo dėžę (ilg.170) už 650 Lt. Tel. (8-629) 01323.
- 3 m. alijošius po 5 Lt. Tel. 54800, (8-641) 59772.
- pirties kubilą už 4500 Lt. Tel. (8-657) 59730.
- 2 betoninius žiedus (pl.2 m.) po 150 Lt. Tel. (8-698) 86055.
- stumdomas svarstyklės (sveria 520 kg) už 200-300 Lt. Tel. (8-621) 02230.
- jūros kiaulytes po 15 Lt. Tel. (8-638) 70371.
- vargonus "Casio" už 500 Lt. Tel. (8-618) 03032.
- balonės mišrūnės šuniukas po 35 Lt. Tel. (8-614) 30537.
- vaikiškus vežimėlius: univ. "Tutis" už 200 Lt, sportinį už 120 Lt. Tel. (8-622) 18035.
- diskinį pjūklą 7 kw (trifazis variklis, pjūklo skersmuo 90 cm) už 500 Lt. Tel. (8-614) 40527, (8-614) 40529.
- miežius 50 kg/10 Lt. Tel. (8-612) 50727.
- pianiną "Belarus" už 1300 Lt. Tel. (8-6716) 3897.

- naudotą augalinį aliejų be taukų (pasiimsiu pats). Tel. (8-610) 89191.
- nebrangiai naudotą 4 degiklių el. viryklę. Tel. (8-673) 85540.
- sklypą namo statybai Neravuose arba Snaigupėje. Tel. (8-613) 34455.
- 40 lapų naudoto šiferio 170x110. Tel. (8-600) 17757.
- 1989 m. Honda Civic priekinį stiklą. Tel. (8-629) 00250.
- pusinį smuiką. Tel. (8-600) 48620.
- Opel Ascona dešinės keleivio pusės stiklą. Tel. (8-647) 75859.
- naudotas, nebrangiai med. lauko duris su stakta. Tel. (8-607) 98528, nuo 18 val. iki 20 val.
- bet kokį automobilį. Tel. (8-621) 45926.
- automob. Peugeot 309 galinį tiltą. Tel. (8-670) 56483.
- šaldytuvą. Tel. (8-655) 67068.
- 6 bangų naudotą šiferį 120x70. Tel. (8-676) 69948.
- seną apvalų stalą. Tel. (8-604) 17217.
- apleista arba sudegusi sodybą gražioje vietoje su geru privažiavimu. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-699) 93155.
- pianiną "Petrov". Tel. (8-699) 78115.
- didesnę l. automobilio priekabą arba keičia į "Zubriok". Tel. (8-615) 41109.
- 5-6 m. mergaitės rūbelius. Tel. (8-612) 05624.
- naudotą automatinę skalbyklę. Tel. (8-682) 58365.

- 2 kambarių 50 kv. m butą (po remonto) 5 a. Ateities g. keičia į tokį patį butą Kaune. Tel. (8-680) 52223.
- 1 kambario 13 kv. m butą Gardino g. keičia į kitą butą. Tel. (8-628) 04480.
- 2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-620) 35089.
- 7,2 a sodą Viečiūnuose keičia į panašų sklypą prie Kauno arba parduoda už 40 tūkst. Lt. Tel. 54833, (8-614) 77265.
- 3 kambarių butą 5 a. miesto centre Anykščiūose keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-618) 13597, nuo 16 val.
- 2 kambarių 45 kv. m butą Alytuje keičia į butą Druskininkuose arba parduoda. Tel. (8-617) 07333.

### NUOMOJA

- Išnuomoja 1 kambario butą Sveikatos g. už 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-650) 86045.
- Išnuomoja 1 kambario butą Gardino g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-678) 16613.
- Išnuomoja 2 kambarius su patogumais nuosavame name (atsikirasėjimas). 1 mėn. iki 600 Lt. Tel. 54474, (8-656) 12541.
- Išnuomoja 2 kambarių butą ilgesniam laikui Vytauto g. už 250 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-610) 19718.
- Išsinuomotų garažą Baltašiškeje. Tel. (8-682) 67257.
- Išnuomoja kambarį 3 kambarių bute 1-2 asmenims (pageidautina merginoms) už 250 Lt/mėn. Tel. (8-677) 19548.
- Išnuomoja 1 kambarį (be patogumų) Baltašiškeje už 100 Lt/mėn. Tel. 56576.
- Išnuomoja 2 kambarių butą Ateities g. ilgesniam laikui. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-618) 84621.
- Išnuomoja kambarį (be šeiminių) Ateities g. už 350 Lt. Tel. (8-695) 51054.
- Išnuomoja nuo spalio mėn. kambarį su baldais 2 kambarių bute be šeiminių Liškiavos g. Mokėti tik už patarn. Tel. 52136.
- Išnuomoja 2 kambarių butą šeimiai 1 a. Antakalnio g. ilgam laikui už 300 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-677) 40764, 52103, (8-687) 14493.
- Išnuomoja 1 kambario butą 2 a. Ateities g. už 250 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-612) 96558.
- Išnuomoja po remonto 1 kambario butą Vytauto g. už 300 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-687) 98870.
- Išnuomoja 1 kambario butą Druskininkų g. už 400 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-600) 21302.
- Išnuomoja suremontuotą 3 k. butą Ateities g. už 300 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-621) 15935.
- Išnuomoja nuo rugsėjo 20 d. 2 kambarių butą Ateities g. 500 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-685) 60127.
- Išnuomoja įrengtą 2 kambarių butą Antakalnio g. už 150 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-694) 47649.
- Išnuomoja šeimiai 1 kambario butą ilgesniam laikui 1 a. Vytauto g. už 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. 52103, (8-677) 40764.
- Šeima išsinuomotų ilgesniam laikui erdvų 3 kambarių butą su baldais ir buities technika. Tel. (8-685) 83330.
- Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute Šiltnamių g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-641) 08621.
- Išnuomoja 49 kv. m namelį be patogumų Leipalingyje už 150 Lt/mėn. Tel. (8-616) 48116.
- Išnuomoja 2 kambarių butą Liškiavos g. 1 mėn./300 Lt su patarn. Tel. (8-615) 14930.
- Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Gardino g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-698) 04524.
- Išnuomoja 2 kambarių butą centre už 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-616) 31315.
- Išnuomoja garažą Merkinės g. už 50 Lt/mėn. Tel. (8-685) 05680.
- Išnuomoja 2 kambarių butą 1 a. Ateities g. už 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-687) 15698.
- Išnuomoja 3 kambarių butą Šiltnamių g. už 450 Lt/mėn.+patarn., (be baldų) 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-690) 47310.
- Išnuomoja 3 kambarių butą M.K.Čiurlionio g. 64 už 600 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-687) 55569, (8-687) 70928.
- Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 200 Lt/mėn.+patarn, 2 kambarių butą 2 a. Liškiavos g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. 45740, (8-699) 01172.

- Išnuomoja 1 kambarį 4 kamb. bute Ateities g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-622) 35453.
- Išnuomoja 2 kambarių 38 kv.m butą su baldais Gardino g. už 150 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-689) 49127.
- Išnuomoja 1 kamb. butą ilgesniam laikui Liškiavos g. už 200 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-616) 76581.
- Išnuomoja nuo rugsėjo mėn. 2 kambarių 2 a. miesto centre už 350 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-620) 60391.
- Šeima išsinuomotų 2 kambarių butą (Gardino g. nesūlyti). Gali mokėti tik už patarn. Tel. (8-629) 36385.
- Išnuomoja didelį garažą nuosavame name Baltašiškeje už 100 Lt/mėn. Tel. (8-687) 53991.
- Išnuomoja 1 kambario butą Baravykų g. už 100 Lt+patarn. Tel. (8-600) 48602.
- Išnuomoja 2 kambarių butą nuosavame name 2a. už 400 Lt/mėn. Tel. (8-620) 30225.
- Išnuomoja 2 kambarių butą 5 a. Gardino g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-696) 33324.
- Išnuomoja 1 kambarį nuosavame name (atsikirasėjimas) centre už 300 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-614) 30931.

- Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Ateities g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-625) 68704, (8-696) 20530.
- Išnuomoja kambarį 2 kambarių bute Liškiavos g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-655) 67068.
- Išnuomoja 2 kambarių butą Viečiūnuose 1 mėn./100 Lt+patarn. Tel. (8-687) 93588.
- Išnuomoja 2 kambarių butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. 4 už 250 Lt+patarn. Tel. (8-611) 19311.
- Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. 88. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-614) 65984.
- Išsinuomotų garažą miesto centre. Tel. (8-684) 60395.
- Išnuomoja 3 kambarių 76 kv. m butą ilgesniam laikui Druskininkų g. už 199 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-612) 97380.
- Išnuomoja 3 kambarių 68 kv.m butą 6 a. Druskininkų g. už 500 Lt+patarn. Tel. (8-652) 98855.
- Jauna šeima išsinuomotų 3 kambarių butą. Pageidautina prie "Atgimimo" mokyklos. Tel. (8-620) 30780.
- Išnuomoja 2 merginoms 1 kambarį 2 kambarių bute (be šeiminių) M.K.Čiurlionio g. už 50 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-610) 2717.

### IVAIRŪS

#### PERKA

- automobilį po avarijos. Tel. (8-682) 56925.
- nebrangiai benzopjūklą "Jonsered" 2041 (gali būti su defektu arba tik korpusas). Tel. (8-699) 59954.
- nebrangiai plastikinį langą, kokiųsi (siūlyti jv. variantus). Tel. (8-630) 66630.
- radiotechnikos kolonėles S50. Tel. (8-686) 43600.
- šaldytuvą, mot. dviratį. Tel. 51965, (8-627) 88602.
- trivagį plūgą. Tel. (8-629) 44990.
- keturpuses obliavimo stakles. Tel. (8-651) 32880.
- automobilį arba motociklą (gali būti su defektu). Tel. (8-675) 86875.
- ZAZ (zaporožietį) gali būti nevažiuojantis, nebūtinai Druskininkuose. Tel. (8-626) 49018.
- rašalinį spausdintuvą "Canon" IP2000, IP1500, IP1000,1250 (13500, 1450). Tel. (8-682) 48516.
- sklypą Druskininkuose namo statybai. Tel. (8-605) 70035, el. paštas: druskininkai@yahoo.com
- namą sklypą (arba jo dalį) Druskininkuose arba siūlyti gerą butą Kaune. Tel. (8-656) 88734.

## Naudinga žinoti:

### Kada jeigu ne dabar pirkti „Topo centre“?

**Visiems žinoma, kad pats geriausias laikas pirkti yra parduotuvių šventės.**

**O jeigu tai ne paprasta šventė, o prekybos tinklo gimtadienis?**

Didžiausias buitinės technikos ir elektronikos prekybos tinklas „Topo centras“ švenčia keturiolikos metų gimtadienį. Šia proga iki spalio 8 dienos Jūsų laukia šventinės kainos pačioms perkamiausioms prekėms - LCD televizoriams, kompiuteriams, namų kino sistemoms, fotoaparatais ir buitinei technikai!

„Šią ypatingą mums progą norime švęsti kartu su mūsų pirkėjais, juk būtent jie yra verti geriausių dovanų - sakė prekybos tinklo generalinis direktorius Česlovas Steigvila, - visose „Topo centro“ parduotuvėse pirkėjams paruošti ypatingi kainų pasiūlymai, kuriuos įvertins kiekvienas.“

**Tai gi nepraleiskite progos įsigyti kokybiškų prietaisų už šventinę kainą!**

- „Samsung“ A klasės televizoriams - **33** proc.
- „Philips“ LCD televizoriams - **30** proc.
- „LG“ plazminiams televizoriams - **30** proc.
- Šaldytuvus „Beko“ - **799** Lt
- Viryklė „Beko“ - **777** Lt
- Dulkių siurblys „LG“ - **169** Lt

Laukiame Jūsų artimiausioje „Topo centro“ parduotuvėje. Daugiau informacijos apie akcijas rasite internete [www.topocentras.lt](http://www.topocentras.lt) arba nemokamu telefonu **8 800 60 200**.





**RUUKKI**  
plieninės stogų ir sienų dangos

- Stogo priedai ir papildomos detalės
- Lietaus vandens nutekėjimo sistemos

UAB VIDARA  
Igaliotasis atstovas  
Alytus, Pulko g. 68, tel. 8-685 45878

Išnuomoja 3 kambarių butą 4 a. Ateities g. už 200 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 43605.

Išnuomoja nuo spalio mėn. 1 kambario butą 1 a. Antakalnio g. 16 už 330 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-615) 40656.

Išnuomoja ilgesniam laikui nuo 11 mėn. 2 kambarių butą 2 a. Vytauto g. už 350 Lt + patarn. Tel. (8-618) 61236, (8-605) 63862.

Išnuomoja garažą Baltašiškeje už 50 Lt/mėn. Tel. (8-686) 15311.

Išnuomoja 1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K. Čiurlionio g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-607) 22481.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Liškiaivos g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-657) 73607, (+3-538) 857378383.

Išnuomoja 2 kambarių butą Liškiaivos g. už 300 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-660) 40285.

Išnuomoja nuo spalio mėn. 2 kambarių butą 4 a. Antakalnio g. už 100 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 30497.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 50 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-659) 20907.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 4 a. Gardino g. už 250 Lt/mėn. Tel. (8-615) 61394.

Išnuomoja 1 kambario butą Vytauto g. už 400 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-699) 11696.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buit. technika Druskininkų g. už 300 Lt/mėn. ir patarnavimai. Tel. (8-612) 19649.

Išnuomoja 1 kambario butą Veisiejų g. už 150 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-621) 90799, (8-686) 60699.

Išnuomoja garažą su duobe prie san. "Eglė" už 50 Lt/mėn. arba parduoda. Tel. 53364.

Išnuomoja nuo spalio mėn. 2 kambarių butą Liepų g. su baldais už 350 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-626) 53472.

Išnuomoja 1 kambario butą M.K.Čiurlionio g. už 250 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-315) 59395, nuo 20 val.

Šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Gali mokėti tik už patarn. Tel. (8-623) 98824.

Išnuomoja ilgesniam laikui 3 kambarių butą Neravų g. už 150 Lt/mėn. + patarn. arba parduoda. Tel. (8-682) 78357.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute pagyvenusiame vyriui arba merginai už 200 Lt. Tel. 53177.

Išnuomoja 1 kambario butą ilgesniam laikui 3 a. Vytauto g. už 200 Lt/mėn. + patarn. Tel. 52583.

Išnuomoja 1 kambario 32 kv. m butą 1 a. centre M.K.Čiurlionio g. už 100 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-646) 57481.

Pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą (pageidautina su baldais, mokėtų tik už patarnavimus). Gardino g. nesūlyti. Tel. (8-645) 50520.

**REIKALINGA**

matematikos mokytojas 9 kl. mokinei. Tel. (8-616) 52990.

auklė 2 m. vaikui. Tel. (8-650) 27771.

Žmogus, kuris už simbolinę kainą padėtų sutvarkyti dokumentus pensijai gauti. Kreiptis: Mizarų g. 1-2.

Darbininkas iškasti tvenkinių. Tel. (8-618) 13825.

Reikalinga moteris prižiūrėti senutę. Tel. (8-610) 81939.

11 m. mergaitė reikalinga lietuvių ir anglų kalbos mokytoja. Tel. (8-639) 15495.

Reikalingas žmogus automob. važiuojantis pirmadienio rytais į Vilnių. Tel. (8-694) 47649.

Reikalinga auklė. Tel. (8-612) 97370.

Reikalinga auklė 1 metų vaikui Jaskonių kaime. Tel. (8-611) 50760.

Reikalingas vyras prižiūrėti sodybą Jaskonyse. Tel. (8-698) 33458.

**IEŠKO DARBO**

37 m. moteris ieško bet kokio darbo (gali dirbti valytoja). Intymaus nesūlyti. Tel. (8-671) 93777.

20 metų vaikas ieško darbo. Tel. (8-625) 06605.

32 m. moteris ieško nuolatinio darbo (gali dirbti barmene arba administratore). Siūlyti jv. variantus. Tel. 51965, (8-627) 88602.

Moteris, dirbusi darželio auklėtoja, ieško auklės darbo. Tel. (8-677) 19548.

Prityręs pianinų meistras ieško darbo. Tel. (8-685) 39890.

Vyras ieško bet kokio papildomo darbo. Tel. (8-686) 81125.

30 m. tvarkingas vyras ieško nuolatinio arba papildomo darbo. Tel. (8-624) 47047.

Moteris gali prižiūrėti senutę. Tel. (8-674) 95692.

Pensininkas be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo (gali sargauti). Tel. (8-626) 22312.



**VEIČIŪNŲ BENDRUOMENĖ META IŠŠŪKJ SAU**

Neformali Viečiūnų jaunimo grupė „Mes europiečiai“ bei Viečiūnų kaimo bendruomenė „Versmė“ pradeda įgyvendinti projektą „Viečiūnai- savita Europos dalis“. Projektui skirtas ES programos „Veiklus jaunimas“ finansavimas, pagal paprogramę Jaunimo iniciatyvos. Pasak projektą įgyvendinąčio jaunimo, skambus projekto pavadinimas pasirinktas kaip šūkis, kuriuo siekiama įrodyti, kad Viečiūnai yra įdomūs savo istorija, tradicijomis, renginiais, aktyvia bendruomenė, įvairiomis idėjomis. Projekto metu norima suaktyvinti Viečiūnų bendruomenę, išryškinti Viečiūnų kultūrinį, gamtinį potencialą, ieškoti verslo idėjų, įgyvendinti kuo įdomesnius rengius.

Rugsėjo 6 d. Viečiūnų seniūnijos, kultūros, mokyklos darbuotojai, moksleiviai, verslininkai, bendruomenės „Versmė“ bei kiti bendruomenės nariai susitiko aptarti projektą. Renginio metu buvo diskutuojama ne tik apie Viečiūnų stipriasias bei silpnasias puses, bet ir apie naujų idėjų įgyvendinimą. Visi džiaugėsi produktyvia diskusija bei išsakytais pasiūlymais. Projektas dar tik įsibėgėja, todėl visus norinčius kviečiame aktyviai įsitraukti į projektą ir veikti kartu! Dėl išsamesnės informacijos galite kreiptis telefonu 8-615-84052 (Agnė) ar el. paštu: [versme@dttiltas.lt](mailto:versme@dttiltas.lt).

**DIRBAI UŽSIENYJE?**  
[www.MokesciuGrazinimas.lt](http://www.MokesciuGrazinimas.lt)  
Tel. +37068354996

*Dėkoju*

*Nuoširdžiai dėkojame draugams, kaimynams, bendradarbiams ir visiems, padėjusiems palydėti į paskutinę kelionę mylimą vyrą, tėvelį, senelį Bolesių MIKELIONĮ.*

*Žmona, dukros ir sūnūs su šeimomis*

Rugsėjo 21-22 dienomis Druskininkuose dirbs būrėja-parapsichologė Almida. Tel. (8-674) 21205, Laisvės a.1, prie "Centro" parduotuvės.

Dovanoja šuniukus. Tel. (8-653) 80790.

Grūte rastas juodas katinėlis su juodu pataisėliu, Dabintos g. priklydo juodas labradoras, M.K.Čiurlionio g. priklydo juodas kačiukas, dovanoja 3 pilkus kačiukus. Tel. (8-613) 92755.

Rastas automob. Audi raktas su pulteliumi, kelyje Leipalingis-Gerdašiai. Tel. (8-696) 25715.

Gal kas gali padovanoti vaikui arba nebrangiai parduoti 80 bosų akordeoną? Tel. (8-680) 91962.

Dovanoja 4 mėn. šuniukus. Tel. (8-601) 65135.

Amatų mokykloje rasta Mindaugo Kvedero kortelė. Tel. 52690.

Dovanoja koli mišrūnės šuniukus. Tel. (8-677) 52023.

Dovanoja 3 mėn. katinėlius. Tel. (8-612) 89146.

66 m. našlė ieško rimtos, ištikimos draugės. Tel. (8-675) 57201.

Dovanoja 6 mėn. šunį. Tel. (8-618) 64227.

Gal kas nori priglausti atklydusį 7-8 mėn. vokiečių aviganį? Tel. (8-685) 82022.

Dovanoja sunkiai gyvenantiems škleidžiamą minkštą kampa, sekciją. Tel. (8-610) 25982.

Dovanoja 2,5 mėn. katytę. Tel. (8-616) 23456.

**PAMINKLŲ PARDUOTUVĖ**  
**BARAVYKŲ G. 6, DRUSKININKAI**  
TEL. 8-616-06651, 8-686-82698

**IŠPARDAVIMAS: visiems paminklams - 15 proc. nuolaida.**

DIDELIS PAMINKLŲ, TVORELIŲ, VAZŲ, SKALDOS PASIRINKIMAS, PROJEKTAVIMAS, GAMYBA

PAMATŲ, LIEJIMAS, MONTAVIMAS IR KITOS PASLAUGOS

ATLIEKAMI VISI KAPŲ PUOŠIMO IR PRIEŽIŪROS DARBAI

✚

Nuoširdžiai užjaučiame **Arūną TRIKŠĮ**, mylimam tėveliui mirus.

UAB "Drusvilma" darbuotojai

✚

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą dėl mylimo tėvelio mirties užjaučiame **Virginiją VYGANTIENĘ**.

SPA Vilnius SANA kolektyvas

✚

Tegul mūsų tylūs užuojautos žodžiai palengvina Jūsų širdies skausmą. Nuoširdžiai užjaučiame **Marytę KULIEŠIENĘ**, mylimai mamytei mirus.

"Žibutės" lopšelio-darželio kolektyvas

**Parduoda**  
liepos, drebulės dailylentes ir gultus; 38 mm storio pušies grindų lentas.  
Tel. 8-698-55856.

**Pagal kliento pageidavimus:**  
\* projektuojam, gaminam ir montuojam įvairios medienos laiptus;  
\* iš klijuotos medienos gaminam langus ir duris.  
Tel. (8-600) 21294.

**Pranešame, kad š.m. rugsėjo-spalio mėn. Druskininkų mieste, M.K.Čiurlionio g., bus atliekami vandentiekio vamzdinių renovacijos darbai.**  
Atsiprašome dėl trumpalaikio vandens atjungimo ir galimo geriamojo vandens kokybės pablogėjimo.  
UAB "Druskininkų vandenys"

**MASAŽŲ KURSAI**  
I – Masažo pagrindai  
II – Jėgos masažai  
III – Antistresinis masažas  
Pradžią nuo spalio 1 d.

Jogos ir masažų treniruotės visiems  
KIEKVIENA KETVIRTADIENĮ 19 val.

Adresu: Vilniaus al. 30, Druskininkai  
Teirautis telefonu: (8-313) 51091, 8-615 64115

Prityrusi kvalifikuota buhalterė ieško papildomo darbo.  
Tel. (8-626) 03291.

**Karštuoju būdu restauruojame vonias. Dengiame importinėmis medžiagomis.**

Spalvų įvairovė. Suteikiame garantiją. Darbo patirtis – 17 m.  
Tel. (8-342) 53130, Omnitel – (8-680) 52406, Bitė – (8-636) 79331, Tele2 – (8-677) 19010.

**15% nuolaida**

**Roletai**

Tinkeliai nuo uodų

**Žaliuzės**

Druskininkai:  
M.K. Čiurlionio g. 84C  
86 86 522 69, 86 16 851 45

**PAMINKLAI**

TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS

AKMENS GAMINIAI, ŽIDINIŲ APDAILA, STALVIRŠIAI, LAIPTAI, GRINDYS

PARDUOTUVĖ, ŠILTŪNAMIŲ G. 2 DRUSKININKAI

Tel. (8-656) 25005

**Mobilių gaterių pjaunam medieną.**  
Frezuojam sienojus. Statome rąstinius namus. Dirbame mobilią įrangą kliento namuose.  
Tel. (8-673) 53838, Artūras, (8-678) 34127, Darius.

**IŠPARDAVIMAS**  
įvairių dekoratyvinių augalų balkonams, namams, sodyboms, artimųjų kapams  
Tel. (8-602) 70714, Miško g.154.

**DARBŲ SAUGOS IR PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS KURSAI**  
Nuo spalio 6 d. 10 val.  
Registruotis telefonu: (8-313) 51091.  
Kreiptis adresu: Vilniaus al. 30, Druskininkai.

**Mokymo centrui reikalingi profesijos mokytojai (-jos)**

- Virėjos
- Kirpėjos
- Pardavėjos
- Pedikiūrininko
- Manikiūrininko
- Slaugytojos padėjėjos
- Verslo organizavimo
- Padavėjos ir barmeno
- Viešbučio kambarinių
- Buhalterinių apskaitos
- Informacinių technologijų
- Viešbučio administratoriaus

Teirautis telefonu: (8-313) 51091, 8-615 64115  
Kreiptis adresu: Vilniaus al. 30, Druskininkai

**DIRBOTE UK, AIRIJOJE? SUSIGRAŽINKITE MOKESČIUS JAU DABAR!**

UAB "Incom"  
Tel. (8 37) 71 03 14, mob. 8 609 81 185

**Vestuvių fotografavimas.**  
Tel. 8-652-77142.

M.K.Čiurlionio g. 65, Druskininkuose, išnuomojamos komercinės paskirties patalpos.  
Tel. 8-675-35723.

**IŠNUOMOJA**  
1500 kv. m patalpas, tinkančias paslaugoms ir gamybai.  
500 kv. m siūlo be nuomos mokesčio.  
Tel. 8-612-12197.

**Atliekame vidaus apdailą.**  
Klojame plyteles, montuojame gipso kartoną, dažome ir t.t.  
Tel. 8-647-08096.

**Išnuomoja 1 kambario butą 4 a. Kaune, Aukštuosiuose Šančiuose, už 300 Lt/mėn. ir patarnavimai.**  
Tel. 8-618-03288.



**Grožio salonas "Elita"**

Auskarų vėrimas  
Masažas – 50 proc. nuolaida  
Manikiūras – pedikiūras  
Soliariumas – 1 min. – 1,30 Lt.  
Vyru ir moterų kirpykla.  
Vilniaus al. 10-13, tel. 55084.

**Perkame mišką kirsti ir su žeme.**

Tvarkome ir valome miškus.  
Ruošiamo dokumentus kirtimui.  
Tel. 8 687 15351.  
[www.miskodarbai.lt](http://www.miskodarbai.lt)

**Dzūkijos miškas**

Lietuvos miško savininkų asociacija

**Visos paslaugos miško savininkams:**

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
  - Rengiame miškotvarkos projektus
  - Rėžiame biržes
  - Perkame statų mišką
  - Perkame mišką su žeme
  - Perkame medieną
  - Želdiname kirtavietes
  - Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
  - Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus
- Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.**  
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

**Elektros ir kuro sistemų kompiuterinė diagnostika ir remontas visų tipų automobiliams.**

UAB „Ordo“, Naujoji g.19, Alytus.  
Tel. (8-640) 54060, (8-315) 20424.

**VANDENS GREŽINIAI GEOTERMISIS ŠILDYMAS 50 metų patirtis**

UAB „Kauno hidrogeologija“  
Kaune tel.: (8 37) 39 33 53, 55 87 21,  
mob. tel. 8 699 86 805

**Nuolaidos! Šaldytuvai ir šaldikliai "Snaigė".**

Naujas dizainas. Priešbakterinė sistema.  
Garantija - 2 m. Atvežame nemokamai.  
Tel. (8-650) 85889, (8-315) 33605.

**RATŲ REMONTAS**

**Prekyba naujomis padangomis**  
Leipalingyje, prie "Lukoil" degalinės,  
tel. (8-698) 12218.

Greitai ir kokybiškai gamina  
**nestandartinius virtuvės, svetainės,  
prieškambario baldus. Spintas su  
stumdomomis durimis.**  
Tel. (8-698) 46696.

**Pirkite vištas nuo 7 Lt!**

Prekiausime "Vilniaus paukštyno" 2-5 mėnesių vakcinuotomis įvairių spalvų vištaitėmis, mėsiniais ančiukais.  
Rugsėjo 22 d., antradienį:  
Leipalingyje - 12.35 val., Ricieliuose - 13.05 val.,  
Snaigupėje - 13.15 val., Gailiūnuose - 13.25 val.,  
Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 13.35 val.,  
Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val.  
Tel. (8-612) 75682.

**Automobilių stiklų keitimas.**

Galimas atvykimas pas klientą.  
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

**UAB "Transtaja" ieško transporto vadybininko (-ės).**

CV ir motyvacinį laišką siųsti  
[loranas@transtaja.lt](mailto:loranas@transtaja.lt)

**BETONO MAZGAS**

Statybininkų g. 5, Druskininkai  
**Gamina ir parduoda:**  
- įvairių markių sertifikuotus prekinį betoną ir cementinį skiedinį  
- betono gaminius: pamatų blokus, sąramas, žiedus, dangčius, dugnus;  
- karjerinį žvyrą, paviršinį ir augalinį gruntus, žvirgždą, sijotą smėlį, atsijas.  
*Įrašome produkcijos kokybės deklaracijas.*  
Informacija telefonu: 8-313 51602.

**Žemės ūkio kooperatyvas "VITOLDA"**

**Brangiai perkame buliukus ir telyčaites auginti. Karves ir jų prieauglį skersti.**

**Perkame gyvulius pagal gyvąjį svorį, atsiskaitome iš karto, pasiimame patys.**

**Tvarkome visas valstybės skirtas išmokas.**  
Tel. (8-310) 44824, (8-650) 50006.

**Statome apipjautų rąstų namus, pirtis.**

Dengiame stogus.  
Prekiaujame statybine mediena.  
Tel. (8-651) 32880.

**Išnuomoja 100 kv. m sandėliavimo patalpas Gardino g. (rampa, įvažiavimas, apsauga).**  
Tel. 8-652-01484.

**Židiniai ir krosnys.**

Konsultavimas, montavimas, granito ir marmuro gaminiai.  
Tel. (8-604) 39030.

Aukštuminiai, vidaus apdailos darbai. Stogų dengimas. Fasadų dažymas, šiltinimas, skardinimas. Tarpblokinis siūlių hermetizavimas-remontas. Autobokštelio nuoma.  
Tel. (8-671) 99626, (8-679) 62868.

**Šarvuotos ir vidaus durys.**

**Balkonų stiklinimas.**  
UAB "Erdialas", M.K.Čiurlionio g.97-108,  
tel. (8-313) 47506, (8-656) 15468.

**Elektros montavimo darbai, signalizacijos montavimas ir varžų matavimai.**  
Tel. 8-608-78199, 8-616-50323.

**RELATURAS**  
Turtizmo agentūra  
Kvėčia į ekskursiją  
rugsėjo 26 dieną:  
**PUKIOISIOS PANEMUNĖS**  
Raudondvaris-Vilkija-Se-  
redžius-Veliona-Raudonė-  
Panemunė-Jurbarkas.  
Kaina: 100 Lt.  
išsamiau:  
Turtizmo agentūra Relaturas  
Vilniaus al. 4, Druskininkai, tel. 45106  
ona.relaturas@gmail.com

**Nuolat perkame arklius.**

Tel. 865639189, 861614424.

**BIURŲI PATAIS**

M.K.Čiurlionio g. 111, Druskininkai, tel. 57207.

**KOMPIUTERIAI, PREKĖS BIURUI IR MOKYKLAI, NAUJIENA - DAILĖS REIKMENYS PROFESIONALAMS IR NE TIK ...**

**Erškėtukai, upėtakiai, spalvoti karpiai ir karosiukai, amūrai, vėžiai, plačiakakčiai, lynai, šamai, unguriai - privatiems telkiniams įžuvinti. PRISTATOME.**  
Tel. (8-679) 33222.

**Grežiniai vandeniui iki 30 metrų ir gilesni.**  
Tel. (8-699) 16243.

**RIKANDA Grindų dangos****LAMINUOTOS GRINDYS**

... dar pigiau!

**Kaina nuo 7,90 Lt už 1 kv. m****Dirbame ir šeštadieniais nuo 9 iki 13 val.**

Naujoji g. 138, Alytuje (buvęs ENSK. "Alsekos" teritorijoje).  
Tel. 8-315-77651, 8-687-99624.

**UAB "Lietuvos" sanatorija ieško maitinimo padalinių vadovo****Reikalavimai:**

1. Aukštasis išsilavinimas.
2. Maisto paruošimo technologo specialybė.
3. Ne mažesnė nei 5 metų vadovaujančio darbo patirtis (restoranams)

**Savo CV siųskite [a.rickiene@grandspa.lt](mailto:a.rickiene@grandspa.lt)**

Informuosime tik atrinktus kandidatus.

Kasame, valome šulinius. Grežiamo. Įrengiame kanalizacijas, lietaus šulinius ir nuotėkų valymo įrenginius, prijungiami prie miesto nuotėkyno. Šulinio žiedai, pusžiedžiai, betoniniai dangčiai, stogeliai, pristatymas.  
Tel. (8-685) 00059.

Firma nuolat brangiai perka **buliukus ir telyčaites auginti.**  
Tel. (8-689) 55185.

**MARGŲ SMĖLIO IR ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:**

**ŽVYRĄ SIJOTĄ** fr. 0-2 m m - 14 Lt/t  
**ŽVYRĄ SIJOTĄ** fr. 0-4 m m - 13 Lt/t  
**ŽVYRĄ KARJERINĮ** - 13 Lt/t  
**GRUNTĄ PAVIRŠINĮ** - 11 Lt/t  
**GRUNTĄ AUGALINĮ** - 31 Lt/t  
**ATSIJAS** - 56 Lt/t  
**UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ GALIME PRISTATYTI Į VIETĄ.**  
Informacija tel.:  
+370 612 17670, +370 68762178  
MARGŲ kaimas,  
DRUSKININKŲ savivaldybė.

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



**"Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglį, karves ir verselius.**



- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

UAB "Leipalingio giria"  
Perka statų mišką su žeme ir be jos.  
Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.  
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

**UAB "Vivamedica"**

AKCIJA iki rugsėjo 30 d.:

**LIPIDOGRAMA – 17 Lt (cholesterolis B.; MTL; DTL; trigliceridai)**

Taip pat siūlome laboratorijoje atlikti asmens profilaktines programas:

- \*bendra moters, vyro organizmo ištyrimą;
- \*vėžio programą (krūtų, kiaušidžių, prostatos, virškinamojo trakto, skrandžio, plaučių);
- \*infekcinių susirgimų programą (virusiniai hepatitai, B, C, ŽIV, TBC);
- \*imunofermenitinius tyrimus (skydliaukės, lytinių hormonų);
- \*biocheminius tyrimus (kepenų fermentai, lipidų, baltymų, pigmentų ir elektrolitų apykaitos);
- \*bendraklininius tyrimus (bendras kraujo tyrimas, šlapimo tyrimas, kraujo grupės nustatymas).

Mus rasite: V.Krėvės g. 7, Druskininkuose.

"Draugystės" san. "Kolonados" korpuso 112 kab.

Tel. registracijai 8-615-77871.

**Pirkite vištas!****Vienos kaina – tik 7 Lt!**

Rugsėjo 21 d. (pirmadienį) prekiausime 10 mėnesių dedančiomis rudomis olandiškomis dedeklėmis vištomis (7 Lt) ir jaunomis rudomis, juodomis, baltomis (Lehornų veislės) 4-5 mėnesių vištaitėmis.  
Prekiausime 10.30 val. prie buvusio "baltarusių" turgaus.  
Tel. 8-612-17831.

Išnuomoja 3 kambarių butą su baldais ir buities technika miesto centre.  
Kaina parai – nuo 50 iki 150 Lt, mėnesiui – 900 Lt + patarnavimai.  
Tel. 8-687-55569, 8-687-70928,  
el. paštas: [biciukas@gmail.com](mailto:biciukas@gmail.com)

**NAUJA VONIA**

SENOJE VONIOJE per 2 val.

iš austriško akrilo

UAB „VONIA VONIA“

tel.: (8-5) 2653970

8-670-21410

[www.vannavanna.lt](http://www.vannavanna.lt)**Gyvūnų priežiūros centras Vieciūnuose.****Globa. Dresūra. Viešbutis.**

Tel. 8-682-10066.

**PERKAME MIŠKĄ ir apvaliąją medieną**

Su žeme arba iškirtimui. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Konsultuojame. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325**Tel./faks. (8~315) 228 97 El.p.: [info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)



# Filmas apie dailininką – anūko akimis

**Z**inomo Druskininkų dailininko Alfonso Šuliausko anūkas, Italijoje gyvenantis 24 metų Simonas Jurkevičius apie savo senelį sukūrė originalų trumpametražį filmą „Niekad nediršau savęs vadinti dailininku“.

Violeta KLIMAITE

## Sukūrė senelio portretą

Italijoje, Pizos universitete kino meną trečiajame kurse studijuojantis Simonas Jurkevičius savo seneliui Druskininkuose, žinomam dailininkui Alfonsui Šuliauskui, neseniai įteikė originalią dovaną – DVD diske įrašytą trumpametražį filmą. Šiame juodai baltame dokumentinio žanro filme italų kalba pasakojama apie druskininkietį dailininką, atskleidžiama jo pasaulėžiūra.

Filmo apie Alfonsą Šuliauską idėja gimė šį pavasarį. Universitete Simonas Jurkevičius kartu su bendramoksliais gavo užduotį atlikti vizualinio meno projektą. Dėstytojo suformuluota tema buvo konkreti – menininko portretas arba parodos pristatymas. Simonas užduotimi buvo sužavėtas – kas, jei ne jo senelis, labiausiai tiks šiai užduočiai? „Idėja filmuoti Druskininkuose kilo iškart. Kai kurie studijų draugai rinkosi garsius Italijos dailininkus, kiti filmavo parodas. Bet vien tik leidimo filmuoti paveikslus garsiuose muziejuose čia reikia laukti du mėnesius. Man pasisekė, kad turiu dailininką senelį. Beliko išspręsti vieną problemą – įtikinti dėstytoją, kad šis mane kelioms die-



Apie dailininką Alfonsą Šuliauską (dešinėje) jo anūkas Simonas Jurkevičius sukūrė filmą

noms išgelbėtų nuo paskaitų ir išleistų į kūrybinę komandiruotę Lietuvon“, – pasakoja Simonas. Mintis studijų darbe pristatyti senelį patiko ne tik Simono tėvams, bet ir Pizos universiteto dėstytojui, kuravusiam filmų kūrimą. S. Jurkevičius buvo vienintelis kurse, filmo juostoje įamžinęs savo artimą žmogų.

## „Prašiau būti savimi“

Alfonso Šuliausko portretą jo anūkas filmavimo kamera įamžino Druskininkuose, dailininko dirbtuvės, esančios daugiabučio namo rūsyje, aplinkoje. „Senelis mažesnis paklausė, ką jam reikės daryti. Nieko, sakiau, nereikės – tik būti

savimi“, – prisimena Simonas.

Filmo pradžioje, juodai baltoje juostoje lėtai slenka kadrai pilka lietuviško daugiabučio siena, kamera leidžiasi aplaupytais laiptais žemyn, neria pro kalėjimo koridorių primenančias sandėliukų eiles ir už vienų durų netikėtai atsiduria visai kitame – šviesiame dailininko pasaulyje.

Kodėl jaunas filmo autorius pasakojime apie dailininką pasirinko nespaltotą vaizdą? „Nemėgstu spalvų. Manau, kad juodai balti filmai savo kontrastu gali perteikti daugiau prasmės, daugiau dramatiškumo, – tvirtina Simonas. – Dėl to ir čia, filme apie senelį, naudoju juodą-baltą spalvą, spalvoti filmo



Simonas studijuoda kino meną Italijoje, Pizos universitete

juostoje tik jo paveikslai“.

Filmui S. Jurkevičius atrinko citatas iš Alfonso Šuliausko rašytinių tekstų, o jo pavadinimui „Niekad nediršau savęs vadinti dailininku“ panaudojo senelio mintį: „Nedirštu savęs vadinti dailininku, tegul kiti mane taip vadina“.

Trumpametražio filmo metu juodai baltam fonui kontrastingai skamba švelnus moteriškas balsas, pristatantis žiūrovui Alfonso Šuliausko kūrybą. „Man labai pasisekė – skaityti tekstą sutiko viena draugė iš Romos, garsi aktorė. Muziką garso takeliui taip pat mielai „paskolino“ žinomas kompozitorius“, – pasakoja vaikinai.

## Nori grįžti į Lietuvą

Simonas atvirauja buvęs priblokštas jo bendramokslų techninėmis galimybėmis. „Kai kurie studentai pasakojo turintys filmavimo kameras po 20 tūkst. eurų, brangius objektyvus, kamerų laikiklius“, – pasakoja vaikinai.

naudodamasis mėgėjiška tėvų filmavimo kamera. „Kad filmuojant kuo mažiau „drebėtų“, stačiau ją ant sudėtų dėžių“, – šypeli vaikinai. Tik po projektų įvertinimo Simonas suprato, kad brangūs filmavimo instrumentai – dar ne pergalė.

„Šį darbą dariau su dideliu užsidegimu. Tai nebuvo kažkieno pirmą ar man neįdomi užduotis. Senelį aš gerai pažįstu, ir su juo dirbti buvo vienas malonumas“, – sako Simonas. Į savo kūrinį įdėjęs daug širdies ir jausmo, S. Jurkevičius sulaukė puikios įvertinimo. Lietuvis tarp kino meną studijuojančių bendramokslų Pizos universitete buvo pripažintas geriausiai atlikusiu užduotį ir vienintelis apdovanotas aukščiausiu balu.

„Filmus pristatymo metu žiūrėjo daug studentų. Dėstytojas aštriai kritikavo darbus, nurodydamas trūkumus, klaidas. Buvau nustebintas, kai po mano filmo peržiūros teisingirdau trumpą – „Viskas gerai, sėkmės ir toliau“, – šypsosi vaikinai.

Simonas – druskininkietis Jurgos Jurkevičienės sūnus. „Lietuvos ryto“ korespondentai Italijoje Paulius ir Jurga Jurkevičiai su sūnumi ir dukra šioje Pietų Europos valstybėje gyvena apie penkiolika metų. Pizos universitete, filosofijos ir literatūros fakultete, kiną, muziką bei teatrą studijuojantis Simonas kitąmet gins bakalauro diplomą, o magistrantūros studijas vaikinai žada tęsti Lietuvoje. Tokiais ateities planais jis nustebino ne vieną. „Man labai patinka Lietuvoje. Manau, kad čia kur kas daugiau saviraiškos galimybių“, – atvirauja filmą apie senelį sukūręs Simonas Jurkevičius.

## Grupę „Sammagon“ sveikino Švedijos princesė

Jūratė BAČANSKAITĖ

Naktis iš rugpjūčio 13-osios į 14-ąją. 3 valanda nakties. Kas iš šiltų namų, kas iš miuziklo premjeros naktinių šėlionių atslenka į sutartą vietą. 8-ios pavargusios žmogystos: Dalia ir Saulius Sakavičiai, Mindaugas Maliukevičius, Mantas Meškerys, Deividas Dziminskas, Viltė Ambraziaitė, Adas Gecevičius ir Jūratė Bačanskaitė jau nerimąstingai stovi sutartoje vietoje. Sustoję susiskaičiuoja, ar visi yra, grūda instrumentų dėklus, atsisveikina su artimaisiais ir kelia savo sunkius kūnus į mokyklinį autobusiuką.



Druskininkų jaunimo grupė „Sammagon“ Švedijos kraštovaizdyje

## Griovėm stereotipus

Pora valandų autobuse, pora – lėktuve ir mes jau Stokholme! Po 3 valandų laukimo, kol šita, vidury oro uosto išsidrėbusią bandą kas nors pasitiks, sulaukiame raudonplaukės Magdalenos. Ji mus nuveda į jau seniai paklydėlių laukiantį autobusą. Po 8 valandų kelionės

pagaliau atvykstame į Robertsforšą. Miestelį, kuris per 10 viešnagės dienų mums tapo antraisiais Druskininkais.

Buvome apgyvendinti buvusiam Rotušės pastate. Visi gavome po čiužinį, kad miegojimas miegmaišiuose nebūtų toks kietas. Galėjome pasimėgauti dušu, upe, laisvalaikiu iki vakarienės ir naujų pa-

žinčių užmezgimu.

Po pirmojo susirinkimo visos atvykusios grupės iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Rusijos ir Švedijos buvo sumaišytos tarpusavyje tam, kad per savaitę sukurtų kuo daugiau naujų dainų apie taiką (projektas vadinasi „Rock For Peace“). Vienas tikslų buvo sugriauti iki tol apie tas šalis egzistavusius stereo-

tipus ir patobulinti anglų kalbos žinias (vien šios kalbos nemokėjo, o kiti – paprasčiausiai nenaudojo).

## Princesė sveikinosi lietuviškai

Visą savaitę 5-ųjų šalių atstovai praleido fantastiškame jaunimo centre „The Globe“, kur repetavo ir leido laisvalaikį. Be repeticijų visą savaitę, projekto dalyviai taip pat dalyvavo orientaciniame žaidime, įvairiuose debatuose apie karą ir taiką bei stereotipus. Kiekvieną vakarą vyko tautų vakarai, kurių metu kiekvienos šalies atstovai pristatydavo savo šalį ir jos papročius, demonstruodami įvairius žaidimus, skanėstus bei muziką. Ypačiai likome sužavėti išvykos į greitą miestelį Ratan, kur turėjome progą dar didesniam žmonių skaičiui pristatyti savo kultūrą, pabendrauti su karališkąja šeima ir netgi iš Švedijos sosto paveldėto-



Druskininkiečiams teko pabendrauti su Švedijos karališkosios šeimos nariais

jos princesės Viktorijos išgirsti šiltą „labas“.

## Nepakartojamos dienos

Laikas tiesiog bėgte prabėgo ir atėjo metas finaliniams koncertams. Penktadienį mišriosios komandos pristatė savo programas, o šeštadienį įvyko viso projekto baigiamasis koncertas. Paskutinę naktį praleidę su naujaisiais draugais, visi išsiskirstė į gimtąsias šalis. Kelionėje namo pro akis lėkė savaitės prisiminimai, galvose skambėjo naujai sukurtos ar išgirstos dainos ir, dar net neįkėlus kojos į lėktuvą, visi buvome dėkingi Jaunimo užimtumo centrui už suteiktą galimybę išvykti.